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Gentagelsen

FOR NOGEN TID SIDEN løb jeg oppe i Slagelse på en gammel elev, 
der nu er ansat på et kontor i København. Det fremgik ret tydeligt af 
det, han fortalte om sit arbejde, at han ikke var kommet på sin rette 
hylde, og da jeg altid har ment, at den pågældende elev ville kunne 
blive en udmærket lærer, foreslog jeg ham at starte på en frisk og gå 
lærervejen. „Lærer“, svarede han med rædslen malet i blikket, „nej, 
det var dog det sidste, jeg ville være. Det må være forfærdeligt at 
skulle gentage det samme igen og igen år efter år“.

Nu er det vel nok meget tvivlsomt, om man i nogen stilling slipper 
for gentagelserne. Disse har som bekendt deres meget fremtrædende 
position i hvert eneste menneskes liv og vel også deres meget store 
betydning. Det er de utallige gentagelser, der bevirker, at vore første 
famlende skridt er blevet til den sikre gang. Og vi kan sikkert alle 
huske vores første forsøg på cyklen, hvor ingen vej syntes bred nok 
til de voldsomme sving, vi foretog, og hvor netop den forhindring, 
som vi helst skulle undgå, tiltrak os mest. Kun gennem konstante gen
tagelser blev denne ikke særlig elegante start til den sikre, legende 
flugt. Og som det er gået med disse forhold, er det gået med utallige 
— ja, man kan sige med alle de ting, vi daglig foretager os — hjemme, 
på arbejdspladsen, på sportspladsen, ved cyklens styr, ved bilens rat 
osv. Gentagelserne i det uendelige har bevirket, at sådanne bevægel
ser bliver gennemført hurtigt og sikkert, noget, der vel må siges at 
være til stor fordel for den, der udøver dem.

Men der er endnu en stor fordel at nævne. Medens vi under genta
gelserne til at begynde med måtte have hele vores opmærksomhed 
henvendt på, hvad vi foretog os, så vi gjorde det bedre og rigtigere 
for hver gang, så skete der det mærkværdige, at vi tilsidst kunne gøre 
det uden at tænke over det. Ja, vi kunne endog gøre det bedre, end 
hvis vi igen pludselig kom til at tænke på det.

Det er ikke svært at se, hvilke store fordele disse gentagelser af alle 
disse rent praktiske ting, man skal foretage sig i det daglige liv, har 
medført, og som det er ude i livet, er det også på skolen. Man kan 
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vel nok sige, at en stor del af skolens arbejde hviler på gentagelserne. 
Jeg tænker her ikke så meget på den gentagelse, som vi med et fint 
fremmedord betegner repetition, men langt mere på dette, at vi inden 
for alle fag atter og atter vender tilbage til det samme for at få det 
indprentet og indbrændt i hukommelsen. Det er lærerens sag — man 
kan næsten sige hans kunst — at undervise sådan, at de ting, det er 
vigtigt at huske, atter og atter dukker frem i timen i nye forbindelser, 
så de ikke virker trættende — at de dukker frem under andre forhold, 
så de måske endog virker overraskende, men gentagelsen er nødven
dig, hvis vi skal være sikre på, at stoffet er rigtigt tilegnet.

Hvis vi dernæst ser på, hvordan gentagelsen virker på vore følelser, 
er forholdet helt anderledes. Her er der jo ikke tale om at kunne eller 
at huske noget. Her drejer det sig om en indre oplevelse. Jeg har det 
selv sådan, at jeg føler, at der er en vis gruppe oplevelser, som man 
møder hver gang og dog oplever lige friskt hver gang. Lad mig for 
eks. nævne gentagelserne i naturen — den særlige stemning en som
mermorgen ved Storebælt — efterårsskoven nede ved Tissø — den 
første sne — de første eranthis, der titter frem i skolens have, og 
mange andre ting. Man har oplevet det samme mange gange før, men 
det trætter aldrig, og forklaringen er vel den, at man hele tiden ople
ver det på en ny måde.

Vi voksne vil for eks. ofte være tilbøjelige til at bilde os selv ind, at 
årstiderne havde et helt andet præg, da vi var børn. Vi vil have nogle 
vage forestillinger om, at man dengang havde seks måneders sommer, 
hvor solen uafbrudt skinnede fra en skyfri himmel, efterfulgt af seks 
måneders vinter med sne til hustagene. Årstiderne har formodentlig 
været de samme dengang som nu, men vi selv er anderledes, og vore 
andre oplevelser, vore andre erfaringer bevirker, at naturens genta
gelser virker helt anderledes på os som voksne end i vores barndom 
og ungdom.

Gentagelser behøver altså ikke at være noget kedsommeligt — ja, 
undertiden vil det vel endog være sådan, at der er visse gentagelser, 
men ligefrem beriges ved. En god bog, et godt skuespil, god musik 
vil man kunne glæde sig over gang på gang, medens det middelmådige 
ved gentagelsen kun vil vække lede hos os.

Det ses tydeligt, at gentagelser har deres meget store betydning for 
utallige af de både praktiske og teoretiske ting, vi skal udføre. Men 
gentagelserne kan også have deres negative side. De kan virke slø- 
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vende på os. Vi ved alle, at nød, uret og uforskyldt lidelse også gen
tager sig gang på gang overalt i verden. Hvis man føler med andre 
mennesker, når de har det ondt, vil disse oplevelser smerte en. Man 
kan undertiden for selv at eksistere næsten være nødt til at omgive sig 
med en skal, som man kan krybe ind i for at undgå disse evige gen
tagelser af lidelse og nød. Men hvor svært det end er at læse om elen
dighed og uret, som vi i aviserne daglig ser grufulde eksempler på 
overalt i verden, så er det alligevel temmelig let for mange af os at af
finde os med den. Så sløvende på vort sind kan gentagelsen være, at 
vi kan blive ufølsomme og ligegyldige iagttagere til nød og uret blandt 
andre mennesker.

Man ser f. eks. en dag på avisernes forsider, at flere hundrede syd
afrikanere — deriblandt mange kvinder og børn — skånselsløst er 
blevet mejet ned — tilsyneladende uden varsel af nogen art. Man føler 
sig dybt rystet og harmes over, at noget sådant kan foregå i verden i 
dag. Nogle dage senere kan man læse om nye ofre. Denne gang er den 
uhyggelige begivenhed ikke placeret på forsiden men henvist til en be
tydelig mere beskeden plads inde i bladet, og mon ikke ens egen reak
tion nu til en vis grad vil afspejle begivenhedens placering i bladet?? 
Jeg vil ikke være utilbøjelig til at tro det.

Det kan måske synes naturligt, at vi undertiden gør os døve for al 
den nød og lidelse, der stiger os i møde fra spalterne i vore aviser — 
det kan synes forklarligt, at vi sløves af disse stadige gentagelser af 
uret og vold, men tvivl er der vel næppe om, at vi alle, således som 
der ser ud i verden i dag, burde prøve på at bevare det sind, der endnu 
kan harmes over vold og uret — bevare det sind, der kan modtage 
uden at sløves. JOHS. JØRGENSEN
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Lidt om filmcensuren

En af årets 25 års jubilarer fra eksamenskursus, kontor
chef, cand. jur. Asbjørn G r at h e, fustitsministeriet, 
har også den interessante opgave at være filmcensor, og 
her fortæller han om denne virksomhed.

DET ER VIST almindelig bekendt, at enhver film, der vises offentligt her i 
landet, skal have passeret Statens Filmcensur. Denne institution består af 3 
censorer. Ved udnævnelsen af filmcensorer har man i de seneste årtier fulgt 
den retningslinie, at den ene censor skal være en kvinde, medens de to andre 
skal være henholdsvis en kunstner og en embedsmand i justitsministeriet.

Da jeg for et par år siden fik overdraget hvervet som censor-kollegiets 
juridiske medlem, var mine børn begejstrede på mine vegne. At kunne se 
alle de film, man havde lyst til, og så oven i købet få penge for det —• det 
måtte være et herreliv. Og naturligvis er censorgerningen interessant. Under
tiden — når man møder den ægte kunst — føles den ikke som et arbejde. På 
den anden side var børnenes forestillinger en kende overdrevne. Ublandet 
morskab er det ikke. Om de fleste af de film, jeg ser, gælder det, at jeg ikke 
ville se dem, medmindre jeg netop fik penge for det!

De almindelige retningslinier for filmcensurens virksomhed findes i bio
grafloven og går ud på, at censuren ikke må godkende film, hvis forevisning 
„skønnes at krænke ærbarhed eller virke forrående eller på anden måde mo
ralsk nedbrydende.“ Oprindelig hed det videre, at film, der anses for „egnede 
til på skadelig måde at påvirke børns sind og retsbegreber“, ikke måtte god
kendes til forevisning for børn under 16 år. I virkeligheden er det imidlertid 
en uløselig opgave i denne henseende at skære alle børn indtil 16 år over én 
kam, og på censurens initiativ er der derfor i år sket en ændring af biograf
loven, hvorved den hidtidige grænse ved 16 år er suppleret med en 12 års
grænse. Censuren har altså nu følgende muligheder: den kan forbyde en 
film fuldstændig — det sker vel i 5—6 tilfælde om året —, den kan forbyde 
den for børn under henholdsvis 12 eller 16 år, eller den kan tillade den for 
alle. I de seneste år har antallet af børnetilladte og børneforbudte film været 
nogenlunde lige stort; efter 12 års-grænsens indførelse vil jeg tro, at forde- 
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lingen bliver omtrent således: ca. 40 pct. tilladt for alle, ca. 20 pct. forbudt 
for børn under 12 år og ca. 40 pct. forbudt for børn under 16 år. I øvrigt 
har censuren også den mulighed at gøre filmens godkendelse betinget af, at 
bestemte billeder eller scener bortklippes. Ikke helt få film har først efter så
danne klip kunnet tillades for børn. Efter at vi nu har fået 12 års-grænsen, 
benyttes saksen dog forholdsvis sjældent. En undtagelse danner „trailerne“, 
de forfilm, der fortæller om og indeholder scener fra den næste film, som 
kommer i teatret. Der er en tendens til at stykke trailerne sammen af de 
voldsomste scener i hovedfilmen, men da filmselskaberne har en stærk in
teresse i, at traileren ikke forbydes for børn, modsætter de sig kun sjældent 
censurens krav om, at visse scener skal udgå.

Lovens retningslinier for, hvad censuren skal skride ind imod, er jo — og 
må ifølge sagens natur være — holdt i ret almindelige vendinger. I praksis 
kan afgørelsen ofte give anledning til tvivl. For hvem kan med sikkerhed 
sige, om en film er skadelig for børn? Vanskeligheden herved belyses af hi
storien om filmudlejerens 5-årige søn, der havde fået lov at komme med til 
en prøveforevisning af „Quo vadis“, filmen om kristen-forfølgelserne i Rom. 
Han så opmærksomt på, at fangerne blev kastet for løverne, og til sidst trak 
han sin far i ærmet, pegede og spurgte: „Hvorfor skal den lille løve ikke ha’ 
en kristen?“

Navnlig i USA er der foretaget omfattende undersøgelser af, i hvilket om
fang filmen påvirker børns og unge menneskers sind og handlemåde, men 
resultaterne er altid behæftet med den usikkerhed, som følger af, at vi her er 
uden for de eksakte videnskabers område. Filmens indflydelse på ungdoms
kriminaliteten er ofte genstand for debat. Spørger man de kriminelle selv, 
om filmen har været årsag til, at de er kommet ind på forbryderbanen, sva
rer et stort antal ja. Det skal man dog næppe lægge større vægt på. Mere 
betyder det, hvad de mennesker mener, som arbejder i fængselsvæsen, børne
forsorg etc. De fleste er enige om, at faren ikke så meget ligger i den direkte 
efterligning, men mere i, at børn og unge mennesker gennem filmen kan få 
en uheldig mentalitetspåvirkning. Hvis en ung mand ser gangster-film regel
mæssigt et par gange om ugen, behøver han ikke af den grund selv at blive 
forbryder, men der er en ikke ubetydelig risiko for, at disse film —- navnlig 
hvis der er andre faktorer, som virker i samme retning — kan medføre en vis 
afstumpethed og en asocial indstilling, som kan føre ham ud i kriminalitet. 
Det er vel i det hele det farligste ved filmen: at den kan give et falsk billede 
af, hvordan det enkelte menneske skal handle over for sine medmennesker, 
en falsk målestok for, hvad der har værdi i tilværelsen. I den henseende har 

7



filmen en del pä samvittigheden. Censurens opgave er at luge de værste vild
skud bort.

Det, som giver anledning til indskriden fra censurens side, er for største 
delen ting, der kan sammenfattes under de to etiketter: brutalitet og erotik. 
Som bekendt er der i de sidste årtier sket en betydelig ændring af den almin
delige opfattelse af, hvad der kan siges, skrives og vises offentligt. I takt 
hermed er der sket en væsentlig lempelse af censurens praksis med hensyn 
til erotiske film. I de første år efter censurens oprettelse i 1913 måtte et kys 
kun være af ganske kort varighed, og gengivelser af de normalt tildækkede 
dele af det kvindelige legeme tåltes ikke. I dag vil en erotisk præget film 
normalt blive forbudt for børn — eventuelt kun for børn under 12 år —, men 
et forbud også for voksne kommer næppe på tale, medmindre filmen enten 
overskrider grænsen til det pornografiske eller i hvert fald kommer denne 
grænse meget nær. Endvidere forekommer det yderst sjældent, at censuren 
klipper i film af denne kategori. En undtagelse — og samtidig et tilfælde, 
der gav anledning til megen omtale — var den danske film „En fremmed 
banker på“ fra 1959. Medens filmfolk traditionelt benytter lyn og torden eller 
andre naturkræfter til at symbolisere den fysiske side af kærligheden, var 
instruktøren her gået betydelig videre end til symbolik og antydning. Censu
ren fandt det nødvendigt at klippe i alt 15 meter (en spillefilms normale 
længde er ca. 2500 meter), idet man fandt, at de pågældende scener var 
uheldige for et ungdommeligt publikum, og at de af den herskende moral
opfattelse ville blive betegnet som anstødelige. Filmens producent appellerede 
afgørelsen til justitsministeren, der nøjedes med at klippe 8 meter.

Film, der behandler erotiske emner, vil jævnlig blive forbudt for børn, uden 
at de enkelte billeder i og for sig kan betegnes som uegnede for et børne- 
publikum. Den omstændighed, at utroskab, skilsmisse eller et ulykkeligt æg
teskab spiller en fremtrædende rolle i filmen, er efter censorens opfattelse 
nok til, at den ikke bør vises for børn. Børn lever jo med i en filmhandling 
på en langt mere intens måde end voksne og identificerer ofte sig selv eller 
deres forældre med filmens personer.

At filmens indhold for en væsentlig del drejer sig om vold og kriminalitet, 
er det, der hyppigst giver anledning til, at stemplet „Forbudt for børn“ bli
ver benyttet. En nærmere beskrivelse af, hvor grænsen drages, er næsten 
umulig at give. Hvis der er et skær af æventyr over hele filmhandlingen, eller 
filmen foregår i et historisk miljø, får den lettere lov at passere, end hvis at
mosfæren er realistisk. Mange western- og indianerfilm indeholder jo tem
melig stærke sager. Ikke mindst for disse films vedkommende var det util
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fredsstillende at have valget mellem at tillade for alle og at forbyde for børn 
under 16 år. Fra de store børn — og navnlig fra de store drenge — møder 
man et uomgængeligt krav om, at filmen skal være spændende, og spæn
dingen i sig selv har næppe nogen skadevirkning for disse aldersklasser. Her 
har 12 års-grænsen derfor afhjulpet et savn.

Der må som nævnt tages hensyn til filmens atmosfære og tendens. På den 
anden side kan den omstændighed, at forbryderen klapses af til sidst, heller 
ikke bortvejre enhver betænkelighed. Hvis han filmen igennem er blevet 
skildret som en klog, dristig og sympatisk fyr, kan virkningen heraf vistnok 
let blive større end den advarende virkning, der ligger i, at retfærdigheden 
sejrer til sidst. Som en film, der tangerer dette problem, kan jeg nævne „Kat 
på et varmt bliktag“. Her sidder helten gennem det meste af filmen og tyller 
whisky i sig, og først i de sidste minutter viser han, at han har i sinde at be
gynde et nyt og bedre liv. Filmen blev naturligvis forbudt for børn.

I nogle af de tilfælde, hvor censuren har forbudt offentlig forevisning af 
en film overhovedet, har årsagen været, at filmen gav et idealiseret billede af 
forbryderlivet. 1 andre tilfælde har det drejet sig om usædvanlig stærke 
gyser-film. Således har man konsekvent forbudt de såkaldte Frankenstein- 
film, der skal være meget yndede i Amerika. Frankenstein er en mystisk gre
ve, der eksperimenterer med at fremstille levende væsener af ligdele, og fil
mene er rige på bloddryppende uhyggescener.

Med mellemrum rejses der krav om afskaffelse af filmcensuren. En af 
dens modstandere har offentligt anlagt dette ræsonnement: børnene bliver 
jo ikke indianere af at se indianerfilm; ergo er der heller ingen grund til at 
tro, at de skal blive forbrydere af at se forbryderfilm. Morsommere kan det 
næppe siges! Mere seriøst gøres det gældende, at filmcensur ligesåvel som 
pressecensur er uforenelig med demokratiet. Jeg mener ikke, at argumenta
tionen for dette standpunkt er holdbar. Alle er vel enige om, at vi hverken 
skal have politisk eller æstetisk censur. Derimod er en filmcensur, udøvet 
efter — skal vi sige — mentalhygiejniske synspunkter, efter mit skøn ikke 
uforenelig med, men tværtimod til gavn for den demokratiske samfundsform.

ASBJØRN GRATHE
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Mindeord
EN AF DE FØRSTE DAGE i november afgik min faster, Thea Bran
der, ved døden. Hun, der var elevforeningens ældste medlem, var den 
ældste af Anders og Marie Jørgensens døtre, og sammen med den 
store søskendeflok voksede hun op på Høng højskole og deltog i det 
rige liv, der levedes der. Som ganske ung tog hun tandlægeeksamen, 
men blev kort tid efter gift med den unge finske godsejer Axel Bran
der, som tilhørte den i Finland kendte Branderslægt, og i mere end 50 
år fik hun sit hjem på gården Koivikko i Østkarelen. Mon ikke alle vil 
forstå, hvor svært det må have været for en ung dansk kvinde at gå 
ind til en tilværelse, som var så vidt forskellig fra den, hun var vant 
til? Men med al den energi, som også kendetegnede hendes forældre, 
tog hun de mange krævende opgaver op og løste dem på den venlige, 
men bestemte måde, som var så karakteristisk for hende. Der fulgte 
mange gode år — men også strenge tider, bl. a. under den anden ver
denskrig, hvor kontakten med familien, som var spredt vidt og bredt, 
var uhyre vanskelig at opretholde. Hendes kærlighed til Danmark og 
alt, hvad der var dansk, sporedes stærkt de mange gange, hun var på 
besøg hernede. Et rigt og virksomt liv er nu sluttet, og vi, der kendte 
hende og holdt af hende, vil værne om hendes minde. J. J.
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Hvem er hvad — og hvor?

Præ 1911:
Advokat Johannes Blide, Colbjørnsensgade 3, København V., giver følgende 
korte oplysninger om nogle af eleverne fra 1911:
Aase Andersen driver advokatvirksomhed i Grinsted.
Nicolaj Andersen døde den 17. juni 1951. Ved sin død var han fuldmægtig 
på kommunekontoret i Slagelse.
Johannes (Jensen) Blide driver advokatvirksomhed i København. Gift med 
Margrethe (Margit), f. Grønbæk.
Margrethe (Margit) Blide, f. Grønbæk, er gift med Johannes Blide.
Emil Breitenstein døde den 24. september I960. Han drev praksis som dyr
læge i Pollerup, Møen.
Kjeld Frandsen har siden 1948 været provisor på Nybro apotek i Nakskov. 
Niels Jensen Smed er landinspektør i København. Han er gift med Selma, f. 
Jensen.
Selma Jensen Smed har været kommunelærerinde i København. Pensioneret 
siden 1959. Gift med landinspektør Niels Jensen Smed.
Sven Strandbygaard døde den 19. september 1959. Han drev praksis som 
læge i Stubbekøbing.

Præ 1916:
Fru Ester Nielsen, f. Madsen, Hedevej 1, Høng, er beskeden nok til at for
tælle, at hun ikke har været alene om at fremskaffe nedenstående oplysnin
ger, men at gdr. Svend Povelsen, tidl. Gudum Møllegaard, har haft en finger 
med i spillet. Hun skriver:
Olga Hougaard, fhv. forstanderinde på Københavns Amts Sygehus i Gen
tofte. Hendes adresse er Ærenprisvej 6, Gentofte.
Grethe Hansen er gift med forstander Mindedal Rasmussen, Ollerup Haand- 
værkerskole.
Agnes Larsen, der er overlærer i Fredericia, er nu gift Kehlet.
Karen Svendsen ved jeg intet om.
Jeg selv •— Ester Nielsen, f. Madsen —• bor i Høng og er gift med H. K. 
Nielsen fra præ A, så jeg har gennem årene nydt godt af venskabsforholdet 
til min gamle skole.
Holger Larsen, Bellisvej 16, København F., er prokurist i Landmandsbanken. 
Han er gift.
Kristian Rasmussen er landmand. Han er gift og driver fædrenegården Ege- 
desgaard i Mulstrup ved Ringsted.
Bjørn Jørgensen, der er tandlæge i Hollywood, er gift med fhv. lærerinde 
frk. Warberg.
Aksel Petersen er sognepræst i Gørding i Jylland.
Otto Christensen, der blev student 1918, er rejst til USA.
Ejner Petersen ved vi ikke noget om.
Aage Frandsen er landmand. Han driver fædrenegården i Tjørnelunde, er 
gift og har to døtre.
Georg Rasmussen, der blev student 1918, er vistnok landmand. 
(Navneskifte til Range).
Helge Petersen er landmand, er gift og driver fødegården Nordgård, Ringe, 
Store Heddinge.
Torkild Jensen er død.
Carl Palm, der var redaktionssekretær ved Sorø Amtstidende, døde i 1944.
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Aksel Emil Petersen, f. 1898, 9. marts i Asminderup sogn, Odsherred. Søn af 
gdr. Jakob Peter Petersen og hustru Grethe Sofie Hansen, Damsbjerggaard, 
Asminderup, fra 1918 Gedehøjgård, Vig sogn. Gik i folkeskolen til konfirma
tionen. Ville egentlig gerne være blevet ved landbruget, men havde ikke kræf
ter dertil; begyndte derfor at forberede mig til optagelse på et seminarium, 
men var efter forberedelsestidens udløb ikke gammel nok hertil, hvorfor jeg 
besluttede at tage præliminæreksamen, hvilket skete 1916 efter et år på 
Høng Kursus. — Tanken om at blive lærer gled derefter i baggrunden, og 
jeg fortsatte med at læse til studentereksamen på Døckers Kursus i Køben
havn. Efter ret flittig læsning fik jeg theologisk embedseksamen 1922 og ud
nævntes samme år til kaldskapellan i Nykøbing-Rørvig, 24 år gammel, vist
nok da landets yngste præst. 1926—32 sognepræst i Ø.-V. Vandet — Klit
møller i Thy. 1932—46 sognepræst i Seem og res. kap. ved Ribe domkirke. 
1946—?? sognepræst for Gørding-Vejrup menigheder i Ribe-Gørding Her
reders provsti. (Af et brev fra den påg.).
Svend Povelsen har været landmand. Han var i en lang årrække ejer af Gu
dum Møllegaard. Nu bor han i Slagelse og virker som statseks. ejendoms
mægler. Han er gift og har to sønner.

Præ 1921:
Fru Inge Wæver Rasmussen, f. Mathiassen, Ifversensvej 7, Hjørring, giver 
os følgende korte oplysninger:
Thorvald Nielsen er lektor ved Gammel Hellerup Gymnasium, skriver han 
selv („super-lektor“ ved jeg tilfældigvis).
Tilgård er lektor i Fredericia.
Axel Jørgensen redaktør ved Aktuelt.
Hans Holten Hansen, skoleinspektør i Bjergsted pr. Jyderup.
Henry Åbo, skoleinspektør i Avedøre.
Åge Lavsen, grosserer i Holmstrup på Fyn.
Philip Petersen, gårdejer, Tinghøjgård pr. Viby.
Østergård Madsen, gårdejer på Skiveegnen.
Karl Hansen, cand. jur., siges at bo i Søborg.
Ringgård er død.
Jeg selv er stadig bibliotekar i Hjørring og gift med en lektor ved gymnasiet 
her. Jeg har gjort forsøg på at samle resterne af holdet til næste elevmøde 
i Høng, men jeg ved ikke, om det lykkes.

Præ 1926:
Fru Ellen Margrethe Hansen, Møllevej 18, Vig, hævder ikke at have forbin
delse med nogle af kammeraterne, men kan dog give nogle oplysninger, der 
sikkert vil kunne have interesse. Hun skriver: I året 1952 var jeg til jubi
læum på skolen i Høng. Jeg traf da Thyge Rosenkrans og Henry Sørensen. 
Sidstnævnte var dengang ansat på Statens Seruminstitut. Han var gift, men 
havde ingen børn. Carl Emil Andersen var der også. Han er bibliotekar i 
København. Arne Dinesen, Skovmand og Johannes Andersen har jeg intet 
hørt om, og jeg har heller intet hørt om Petra Haumark fra Kulby.
Om mig selv er der såmænd ikke meget at sige. Efter min eksamen (den 
var lidt lille) blev jeg uddannet til kontor og forretning og havde som sådan 
pladser forskellige steder (København, Næstved og Nykøbing F). I året 
1934 blev jeg gift med vognmand P. Hansen, Vig. Vi har to børn. Den 
ældste, Kjær, der er 24 år, har selv en forretning her i byen. Han har været 
ramt af polio og har ikke kunnet gå de sidste 10 år, så han er fuldstændig 
afhængig af andres hjælp. Jeg hjælper ham nu dagen lang i forretningen, så 
De forstår måske, at jeg ikke har haft tid til at interessere mig for ret 
meget andet end mit eget. Vores yngste søn, der er 14 år og går i skole 
endnu, er heldigvis sund og rask.
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Præ 1931:
Fru Anna Marquard, Nørre Allé 73, Kalundborg, har ikke været i forbin
delse med sine samtidige de sidste 20—30 år, men ved tilfældigvis, at Svend 
Paabøl er sagfører i Ringkøbing, og at Marie Mouritsen er cand. jur. og 
fuldmægtig. Hun bor i Næstvedgade 28, København. Hun selv er bogholder
ske på et sagførerkontor i Kalundborg siden 1953.

Præ 1941:
Trafikassistent frk. Ruth Sørensen, Roskilde, skriver:
Takket være Bent Jakobsen kan jeg give følgende oplysninger om præ 41: 
Knud Andersen er murer (mester) i Blæsinge, hvor han har boet siden han 
gik i skole.
Sven Aage Brander boede for ca. 5 år siden i Hvidovre nær Frihedskroen.
Bent Jakobsen har de sidste 4 år været forstassistent på Hvidkilde skov
distrikt og savværk. Gift med Kathrine Nielsen fra præ 42. En søn på knap 
9 år og en på 8 mdr.
Svend Aage Pedersen har fødegården Hvedebjerggård på Røsnæs.
Harry Sørensen var for ca. 3 år siden 1. reservelæge på statshospitalet i 
Sønderborg.
Om mig selv kan jeg oplyse, at jeg har været på Roskilde station, siden jeg 
var færdig med jernbaneskolen for 16 år siden. Virker som overtrafikassi
stent, dels i kommandoposten og dels i billetkontoret.

Præ 1951:
Fra hr. Anders Hansen, Novembervej 13, Herlev, har vi modtaget følgende: 
Jeg har nu prøvet at skaffe oplysninger om mine kammerater fra præ 1951. 
Det burde jo være en let sag, da vi kun var en fem-seks stykker på det hold. 
Jeg har skrevet breve til dem, jeg kendte adressen på, men kun fået een 
besvarelse.
Annelise Nielsen, født Christensen, skriver, at hun har opholdt sig i Kø
benhavn, lige siden hun fik sin eksamen fra Høng. Hun har været ansat i 
Københavns kommunes socialdirektorat indtil februar 1960. Nu går hun 
hjemme og passer sine to små piger på henholdsvis 3>/2 år og 9 mdr. Hun 
bor i en treværelsers lejlighed i Valby, og hendes mand er salgschauffør 
og vicevært.
Om Annelise Nørgård ved jeg faktisk intet, udover at hun for tre-fire år 
siden boede på kollegiet Solbakken og læste vistnok til faglærerinde.
Stig Søndergård har studeret på Landbohøjskolen, men er vistnok i dag 
ansat i et større biludlejningsfirma.
Om Bjarne Trier Hansen ved jeg følgende: Efter at have været ansat et 
halvt års tid i Kastrup lufthavn, gik han ind i flyvevåbnet i Værløse som 
math og har siden gennemgået en fin karriere dér, idet han nu er fenrik og 
virker som lærer i radarteknik for de unge mather. Under uddannelsen har 
han været i U.S.A, og i Italien.
Johannes Knudsen har fortsat sin allerede fra Høng-tiden meget store inter
esse for politik, han er nu næstformand for Venstres Ungdoms landsorgani
sation og har virket et års tid som landssekretær.
Om mig selv er der ikke meget at fortælle. Jeg har, siden jeg kom fra Høng, 
været ansat i Den sjællandske Bondestands Sparekasse i V. Voldgade i Kø
benhavn, og der bliver jeg sikkert foreløbig. Jeg er ugift og bor i en dejlig 
ungkarlelejlighed på Novembervej 131 i Herlev.

Real 1916:
Fru Jeanette Lannung, f. van Deurs, Amager Boulevard 127, skriver: Jeg 
har ingen forbindelse med — og heller ingen mulighed for at få det — real
klassen 1916. Vi var kun fem. Peder Christensen fra Gedegården er i Ame
rika. Emanuel Wiirtzen fra Gørlev Apotek og Carl Emil Vilstrup fra Rerslev 
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præstegård ved jeg intet om. Ejnar Thomsen, som blev civilingeniør, er død 
for nogle år siden. Jeg selv blev i 1923 gift med landinspektør Sven Lan- 
nung. I 1931 blev jeg fysiotherapeut fra Teilmanns kursus og har nu praksis 
på Amager, hvor vi bor. Vi har ingen børn.

Real 1921:
Vekselerer Gunnar L. Lannung, Fortunstræde 4, København K., har lagt sig 
i selen for at fremskaffe oplysninger, og han synes at have god orden i sa
gerne. Han skriver:
Gustav Wiirtzen: Blev student fra Høng i 1924. Civilingeniør i 1929. Har 
altid haft en dybtgående interesse for malerkunst og blev elev hos Gustav 
Vermehren og er nu udøvende kunstmaler. Han bor sammen med sin broder, 
pastor Emanuel Wiirtzen, der også i sin tid blev student fra Høng. Adresse: 
Vedbækgade 12, København N.
Else Hammer, der er gift med forfatteren Jermin Nissen, har haft en vis 
kontakt med de gamle kammerater. Hun blev i 1924 student fra Falkoner
gårdens gymnasium. Hun tog bibliotekareksamen i 1931. Hun har en sød 
datter på 17 år, der studerer musik. Adresse: Bratskovvej 19, Vanløse.
Villttm Hessellund gik efter sin realeksamen over i radiobranchen. Han var 
i de senere år ansat som driftsleder i Fona Radio, men er desværre for 3 år 
siden afgået ved døden.
Frits Jacobsen tog eksamen fra Niels Brock i 1923 og fik senere ansættelse 
som bogholder i A/S Silvan Trælasthandel i Slagelse. Han er gift og har 3 
børn.
Ivar Munk blev student fra Høng i 1924, hvorefter han studerede statsviden
skab ved universitetet og fik sin embedseksamen i 1931. Derefter ansættelse 
i Nationalbankens valutakontor og er nu ekspeditionssekretær i socialmini
steriet. 1 sin fritid skriver han saglige artikler, hvori han drager stærkt til 
felts mod den nye skolelov. Han er gift og har 4 børn, 2 drenge og 2 piger. 
Adresse: Aabrinken 49, Virum.
Jens Moseholt: Efter sin realeksamen fik han ansættelse som discipel på 
Århus jernbaneapotek. Han blev exam, pharm i 1925, og blev cand, pharm, 
i 30. Senere ansættelse som driftsleder på Århus Oliemølle.
Ellen Kristensen fra Vigogård i Gierslev er blevet gift med gårdejer Bern
hard Petersen, Uggerløse pr. Kalundborg. Hun har en søn.
Jeg selv, Gunnar Lannung, tog studentereksamen fra Høng i 1923 og stu
derede derefter statsvidenskab ved universitetet og tog efter et par længere 
studieophold i udlandet min embedseksamen i 1932. Gik derefter over i 
vekselererfaget. Jeg har haft eget firma siden 1933 og har min daglige gang 
på Københavns børs. Er gift og har 4 børn, 3 drenge og 1 pige. Adresse: 
Richelieusalle 11, Hellerup.

Real 1926:
Fru Stella Thomsen, f. Nielsen, Præstegården, Guldager, giver os følgende 
oplysninger: Inger Vedel Birch, gift Schmidt, bor i Esbjerg og har tre børn. 
Ingrid Hansen, f. Jensen, bor i Højby på Sjælland, er gift med en landmand 
og har en pige. — For mit eget vedkommende er der ikke stort mere at be
rette, end der tidligere har stået i elevskriftet. Vi bor stadig her i Guldager 
præstegård. Vi har fire børn. Mogens, der er 18 år, er i tømrerlære. 
Han er i vinter på teknisk skole, og han skal læse videre efter lære
tiden. Asger, der er 16 år, går i 1. G. på Esbjerg statsskole. Bodil, der 
er 14 år, går i Guldager skole. Hun skal fortsætte og tage realeksamen 
ligesom Karen på 12 år. — Der sker jo efterhånden ikke så store for
skydninger med årene, udover at man bliver ældre. Vi har det godt, 
og vi har nok at bestille, så tiden løber stærkt. Her er et sogn på 5000 
indbyggere, og her sker en rivende udvikling. Min mand er formand for 
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skolekommissionen. Vi har tre nye skoler i sognet, så her er snart altid brug 
for en lærer, men vi har gode vilkår med hensyn til dette spørgsmål, da vi 
har Esbjerg seminarium så nær ved. Vi kan altid få hjælp derfra, når det 
kniber.

Real 1931:
Købmand Erik Sørensen, Brønshøjgårdsvej 25, Brønshøj, står alene på skan
sen, og man kan da ikke lade være med at tænke på, om situationen ikke 
her som for mange andre årganges vedkommende snart er moden til en 
agitation for at få nogle af de mange medlemmer, der i årenes løb er faldet 
fra, tilbage. Han skriver:
Jeg har truffet Arne Kettner, der er overlærer på Bellahøjskolen, samt Henry 
Hansen, der er ansat hos F. L. Smith i Valby. Selv bor jeg i Brønshøj og har 
en kolonialforretning på Frederikssundsvej.

Real 1951:
Ingeniør Jørn Risom, Vindingevej 63, Roskilde, skriver nedenstående og 
sender hilsen til alle gamle kammerater og lærere.
Jeg påtog mig det hverv at skaffe oplysninger om mine klassekammerater 
fra realen 1951, men det var meget sværere, end jeg havde regnet med. Vi 
blev, hvad det følgende viser, spredt for alle vinde.
Mette Andersen er ansat ved Venstres Ungdoms sekretariat i København. 
Hun bor på Åboulevarden.
Kirsten Blåstrup er gift med en redaktør og bor i Norge.
Grete Christoffersen hedder nu fru Andersen. Hendes gemal er amerikaner; 
og Grete selv er på kontor, det er noget med maskinassurance og det hele 
foregår i København.
Så er vi nået til Hans Jørgen Hansen; han er forlovet med en jyde og bor 
i Kolding, hvor han er repræsentant for Gulf.
Poul Jespersen blev ingeniør i 59 og har siden været soldat; han er nu løjt
nant af reserven og har i den forbindelse været i Amerika på raketkursus. 
Han er ugift og bor i Roskilde.
Folmer Nielsen er, så vidt jeg ved, mejeribestyrer et eller andet sted på New 
Zeeland.
Erik Larsen blev ligeledes ingeniør, gift er han også og ellers sidder han og 
tegner rørdiagrammer inde i Shellhuset.
Knud Jensen bliver svagstrømsingeniør nu til foråret. Han er forlovet og går 
i skole i København.
Kaj (Pelle) Larsen er postassistent i Ringsted, men er ofte udstationeret til 
andre byer. Han er også forlovet.
Fritz Jensen er bankmand i Slagelse.
Birte Kjædegård har jeg ikke kunnet finde oplysninger om.
Det samme gælder Birgitte Madsen, hun blev lærerinde.
Greta Andersen har gået på Niels Brocks handelshøjskole, men har først 
lært at trille piller på et apotek. Greta og jeg er forlovede, og for at fort
sætte med mig selv: Jeg blev ingeniør i 59 sammen med Poul, og jeg er 
også løjtnant af reserven. Jeg bor i Roskilde.

Real 1956:
Kai H. Jensen skriver:
Efter at have sendt en snes breve afsted, og fået besvaret 25 pct. (det lyder 
af mere), er jeg i stand til at give følgende oplysninger:
Mogens Andersen har taget studentereksamen i Høng. Er vistnok soldat. 
Lis Asmussen læser til lærerinde. Er vikar på Hvidebækskolen i Jerslev. 
Per Bonde er soldat.
Karen tidl. Christoffersen er gift og har en søn, med hvem og hvor hun bor, 
ved jeg ikke.
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Sonja Poulsen tidl. Damsgård er gift og bor i Høng. Hun er ansat på kon
toret hos A/S Vilh. Pedersen.
Rigmor Frandsen har været ansat hos Irs. Larsen i Høng. Men har nu helli
get sig husvæsnet derhjemme i Bakkendrup.
Connie Hansen bor i Høng og er ansat hos A/S Vilh. Pedersen på kontoret. 
Rasmus Krohn har været i lære hos Laur. Knudsen i København. Læser for 
øjeblikket til ingeniør i København.
Henning Larsen er udlært som kommis. For øjeblikket soldat i Holbæk.
Jytte Bonde Larsen har lært hos Alliance i Slagelse. Men er nu ansat som 
kassererske hos A/S Vilh. Pedersen i Høng. Bor i Høng.
Lizzi Munk Larsen læser til børnehavelærerinde på „Jydsk Børnehave- og 
fritidshjemsseminarium“ i Århus, hvor hun også bor på Ålesundsvej 3.
Magna Dybbro Larsen er ansat i „Banken for Slagelse og Omegn“ i Slagelse. 
Om Vagn Larsen ved jeg kun, at han vistnok har taget studentereksamen. 
Frans Mortensen er soldat, men hvor, det ved jeg ikke.
Kirsten Møller er vistnok sygeplejerske i Kalundborg.
Bent Olsen er soldat.
Knud Paludan-Milller har været i lære i København, hvor han nu læser til 
ingeniør.
Kaj Pedersen er soldat.
Om Else Riemenschneider ved jeg kun, at hun er blevet gift.
Om Ellen Sørensen ved jeg intet.
Inge Valsgard, tidl. Christensen, er gift og har en lille datter. Hun bor på 
Ægirsgade 57, 3. sal i København, og efter hvad jeg har fundet ud af, er det 
i nærheden af Nørrebro S-station. Hun skriver endvidere, at alle gamle 
venner, som kommer i nærheden af Ægirsgade, er yderst velkomne hos 
hende.
Jeg har selv været i lære hos A/S Vilh. Pedersen i Høng, hvor jeg nu arbej
der som maskinarbejder. Men jeg skal begynde på Odense maskinteknikum 
i 1961. Endnu bor jeg i Fuglede.

En tak til skolen
Vi har haft den glæde at modtage følgende:

Jeg vil gerne på denne måde sige skolen og især forstander Johs Jørgensen 
rigtig mange tak for indbydelsen til at komme til 10 års jubilæumsfest. — 
Det blev en stor oplevelse at møde sine skolekammerater igen og snakke 
med dem på samme fortrolige måde som for 10 år siden. Hvor var der meget 
at fortælle og mindes, og aftenen var alt for kort!

Jeg tror, jeg har mine kammerater bag mig, når jeg beder lærere og for
stander Johs. Jørgensen modtage mange hilsener og tak for en dejlig aften.

Gunnar Thaarup.
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ÅRETS GANG
DA JEG FOR NOGLE DAGE SIDEN var ved at rydde op i en gammel kom
mode, som i mange år har ført en fredelig og upåagtet tilværelse oppe på 
loftet, stødte jeg på et af min barndoms breve, et brev, som af en eller anden 
grund aldrig er blevet afsendt. Brevet fyldte en side — det var før de små 
bogstavers tid — men dets litterære værdi kan formodentlig diskuteres. Det 
lød i al sin enkelthed sådan:

„Kære Erik — jeg har det godt. Hvordan har du det? Venlig hilsen — 
Johannes.“ Man må vel gå ud fra, at min tilværelse på det tidspunkt har væ
ret fyldt med oplevelser, som nok kunne fortjene at blive sat på prent, men 
åbenbart må jeg selv have haft det indtryk, at dette brev trods sin korthed 
alligevel indeholdt alt det, der var væsentligt, og at yderligere informationer 
ville være totalt overflødige. Nu er det på ingen måde min hensigt at give 
denne hilsen til elevforeningens medlemmer den samme enkle form, men for 
også her at starte med det væsentlige kan jeg passende begynde med at op
lyse, at vi heldigvis stadig har det godt. Vi har som altid nok om ørene, men 
det år, der er gået, er forløbet roligt og fredeligt uden de store problemer.

1 skolen er vi nu efter sommerferien gledet ind i de rammer, som formo
dentlig vil blive fremtidens, d.v.s. at de oprindelige fem klassetrin nu er be
grænset til tre. I 1962 vil der for sidste gang blive afholdt meilemskoleeks- 
amen, og dermed vil den gamle skoleordning fra 1903 definitivt have ud
spillet sin rolle. Hvordan den nye ordning vil virke i praksis, er vi naturlig
vis meget spændt på. Vi er jo ikke så helt få, der mener, at man har haft 
rigeligt travlt med at likvidere mellemskolen.

Elevantallet er igen gået tilbage, idet vi ligesom sidste år dimitterede to 
meget store realklasser, men ikke optog nye elever. Skolen har for øjeblikket 
ca. 180 elever — men som allerede nævnt på tre klassetrin. Det skal ikke 
være nogen hemmelighed, at vi savner de „små“, men til gengæld har vi fået 
bedre plads til de andre elever. Både 3. og 4. ml. har nu kunnet deles i tre 
parallelklasser, og endvidere har både fysik- og naturhistorielokalet igen kun
net indrettes som rene faglokaler, hvilket naturligvis er en meget stor fordel.

Ved det nye skoleårs begyndelse forlod lærerinde frk. Mouritsen skolen, 
idet hun ønskede at uddanne sig yderligere i sprog. Da skolen imidlertid 
samtidig fik en klasse mindre end sidste år, var det ikke nødvendigt at an
sætte nogen ny lærer i stedet. Bortset fra to nye timelærere, fru inspektør 
Mikkelsen og pastor Holther, som begge hver har en klasse i latin, er lærer
kræfterne således de samme. Ligeledes er også det gode lærerfællesskab 
med gymnasiet og privatskolen fortsat i år.

Et nyt familiemedlem er dog rykket ind på skolen, nemlig en lille, lyse-
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Vores allesammens Bertha. Sognerådsmedlem, overlærer, forfatter
m. m. Georg Hansen.

brun Lakelandterrier ved navn Chuck. De mange gamle elever, der kan huske 
den rolle, husets siameserkat — Pussifoot — spillede, vil kunne forstå, at 
dette er en nyhed, som så absolut må med. Jeg må indrømme, at Chucks 
første måneder på skolen skabte problemer, som jeg ikke helt havde forud
set. Når man nu engang er pædagog, synes man også, at man har visse for
pligtelser til at være bare lidt pædagogisk inden for sine egne fire vægge. 
Jeg var i mit indre overbevist om, at man med en blanding af elskværdighed 
og bestemthed ville opnå de bedste resultater, og da den første lille sø var 
blevet fjernet i hjørnet af den gule sofa i dagligstuen, havde vi under fire 
øjne en lille forhandling om problemerne. Vi fandt i fællesskab ud af, at sa
gen burde gribes an på en anden måde, men der gik dog et godt stykke tid, 
inden vi helt forstod hinanden. Troligt vandrede vi haven rundt, idet vi om
hyggeligt udvalgte de steder, som i alle tilfælde jeg —■ i min kæmpemæs
sige naivitet — syntes måtte kunne opfylde alle en lille hunds krav til den 
„ideelle baggrund“ ■—■ kun for senere at finde ud af, at den stadig syntes at 
foretrække den gule sofa. For at berolige ængstelige læsere må jeg hellere 
med det samme meddele, at vi har fundet frem til en livsform, der er fuldt 
ud tilfredsstillende for begge parter.

Og her er så en lille oversigt over årets vigtigste begivenheder.
Den årlige skolefest blev som sædvanlig afholdt i november med salen 

stuvende fuld og stor forventning på begge sider af rampen. Eleverne op
førte Estrid Otts skuespil „De pokkers unger“, et helt igennem moralsk styk
ke, hvor de gode får deres belønning og de onde deres velfortjente straf, og 
mere kan man vel ikke forlange af en skolekomedie. At eleverne samtidig 
spillede friskt og fornøjeligt, gjorde ikke helhedsindtrykket dårligere. Det er 
ofte et problem at finde frem til det helt rigtige stykke til sådan en lejlighed. 
Man gennemgår i tankerne alt, hvad de store klassikere Holberg, Heiberg,
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„De pokkers unger“ går over scenen.

Hertz og Hostrup har begået, hvorpå man finder ud af, at skolen i øjeblikket 
ikke helt har de talenter, som er nødvendige for at spille „Den politiske kan
destøber“ eller „Eventyr på fodrejsen“. Efter mange diskussioner frem og 
tilbage ender man så med at slå ned på noget helt andet, og heldigvis vil det 
altid være sådan, at eleverne vil mene, at årets stykke nu alligevel er det 
bedste, der er opført endnu.

Og så fulgte december med travlhed og den særlige forventning, som alle 
vi, der færdes i en skole, får så tæt ind på livet. Den sidste dag inden ferien 
samledes vi alle ovre i skolens gymnastiksal, der var meget smukt pyntet 
med gran og lys. Alle de dejlige, gamle julesange blev sunget, Jais Jensen 
læste juleeventyret, og så blev der givet juleferie.

I februar afholdtes forældremøder for samtlige klasser, hvori en meget 
stor del af skolens forældre deltog. Der er ingen tvivl om, at disse møder 
har deres store betydning, og det er da også vores hensigt at lade dem glide 
ind som noget fast.

Den 5. marts afholdt elevforeningen sammen med gymnasiets elevforening 
en sammenkomst i København i studenterforeningens lokaler. Tilslutningen 
var ganske god, og det var morsomt ved denne lejlighed at træffe gamle 
bekendte, som man ikke havde set i mange år. For den kunstneriske under
holdning sørgede bl. a. kgl. operasanger Niels Møller, som er gammel elev 
fra realskolen.

Jeg er oven i købet tilbøjelig til at mene, at Niels Møller havde sin debut 
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ved et skolebal i Høng, hvor han under stor begejstring sang den skotske 
folkesang „Loch Lomond“. Allerede dengang havde han en ganske dejlig 
stemme, men alligevel ville vel de færreste på det tidspunkt have tænkt, at 
den lille fyr oppe på scenen skulle få en sådan strålende fremtid som sanger.

Skoleudflugten for de mindste klasser gik i år til Fredericia, hvor man af
lagde besøg ved de historiske mindesmærker og bagefter legede og muntre
de sig efter alle kunstens regler. Vejret var ikke det bedste — for ikke at 
sige forrygende — men hvad gør det, når man har bragt godt humør med 
hjemmefra, og det havde man.

Til eksamen dimitterede vi ikke færre end 37 elever til realeksamen og 49 
til mellemskoleeksamen. Jeg forstår fuldt ud, at det kan være en streng tid 
at komme igennem for eleverne, men også til ens egen fysik stilles der store 
krav i denne periode. Man kunne godt ønske at få de mange censorfrokoster 
fordelt over en lidt længere periode, og en efterfølgende kærnemælkskur er 
normalt nødvendig for at genvinde den eftertragtede slanke linie.

Afslutningen var igen i år henlagt til skolegården, hvor vi i strålende sol
skin samledes med de nybagte realister. 1 min tale sagde jeg bl. a.: „Midt i 
den glæde, vi føler i dag, kan det ikke nægtes, at det også er lidt vemodigt 
at vide, at vi nu skal tage afsked med jer. Når man som I har gået fem år 
på en skole, ville det være naturligt, om I ikke på den ene eller den anden 
måde følte jer knyttet til den. I har her haft jeres kammerater, som I dag
ligt har været sammen med. I har taget del i hele livet heroppe på skolen,

Der tages afsked —
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Real A 1960.

Real B 1960.
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og sidst men ikke mindst, I har haft jeres arbejde knyttet til dette sted. Og 
når I nu står i færd med at bryde op, kan 1 sikkert godt have den fornem
melse, at I ligesom på en gang har efterladt en del af jer selv her og i ste
det taget noget af stedets præg med jer herfra. Hvad det så er, eller hvem 
det så er, der binder stærkest, kan måske være noget forskelligt hos de en
kelte, men nogen eller noget vil der uden tvivl være hos enhver. Og foran jer 
ligger nu fremtiden, den fremtid, som de fleste i jeres alder ser ligge i et 
smukt og lokkende og strålende skær. Jeg vil ønske for jer realister, at I må 
få det lys ind over jeres fremtid, som giver lyst og mod og humør“.

Efter at forsamlingen havde sunget „I Danmark er jeg født“, blev der ud
delt eksamensbeviser og en lang række bogpræmier. I realen blev præmierne 
givet til følgende elever: Kirsten Nielsen, Bent Nielsen, Hans Jørgen Larsen, 
Birthe Høj Christensen, Anne Sørensen og Henning Meyer Hansen. Tre rea
lister, Ellen Merete Hansen, Birgit Jensen og Ruth Larsen, der alle havde 
bestået eksamen med udmærkelse, modtog den traditionelle tikroneseddel.

Efter selve afslutningen samledes realister, forældre og lærere ved de fest
ligt pyntede kaffeborde, hvor forskellige havde ordet. Elevernes tak blev 
overbragt af Birgit Jensen, og så drog alle af sted på sommerferie. Reali
sterne rejste med hr. og fru Nielsen til Norge for at slappe af oven på eks
amenssliddet, og 4. ml. tog med lærer Olsen til Bornholm.

Jeg selv tilbragte det meste af ferien i sommerhuset ved Storebælt, hvor 
der er vidunderlig ro og fred. Jeg nåede dog at aflægge et otte dages besøg 
i Berlin, et besøg, som var uhyre interessant. Alle vil være så fortrolige med 
denne bys specielle status, at der vil være grund til at gå i detailler. 
Det er dog først, når man selv befinder der dernede, at man får problemerne 
helt ind på livet i deres utallige faser. Det velhavende Vestberlin med uen
delige rækker af biler, neonlys og masser af varer i vinduerne — vestens 
udstillingsvindue mod øst — og det triste, mørke Østberlin, hvor ruinerne i 
det store og hele ligger hen som i 1945 bortset fra Stalinallé, den østberlin
ske „pragtgade“. Det var mærkeligt at opleve, det var forstemmende ■— men 
uhyre talende.

I begyndelsen af oktober afholdtes på skolen den jubilarmiddag, som ef
terhånden er blevet en fast og god tradition. Der var ikke alene inviteret 50-, 
40- og 25-års-jubilarer, men også de elever, der for ti år siden havde forladt 
skolen, var inviteret med, og det var festligt at se, hvor mange der mødte op 
ved denne lejlighed. Aftenens „fornemste“ gæster var ganske naturligt de to 
50-års-jubilarer, dyrlæge Jensen Smed, Odder, og toldforvalter Jervøe, Hol
bæk. De talte begge meget smukt ved middagen og mindedes deres skoletid 
her i Høng for 50 år siden. Også et par af de „yngre“ jubilarer havde ordet, 
og elevforeningens formand, Hans Bagge bragte skolen en tak. (Apropos tak, 
så synes jeg, at der er al mulig grund til at takke Hans Bagge for hans 
store indsats for elevforeningen. Vi, der kender ham, ved, at han i forvejen 
har mere end rigeligt at mase med, og så meget desto mere taknemlige bør 
vi være over, at han kan og vil afse tid til at tage sig af elevforeningens 
affærer på den udmærkede måde, han altid gør det). Efter middagen hyggede
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Kendte ansigter fra 
jubilarernes sam
menkomst den 8. 
oktober 1960.



Realister fra 1935 samlet i Høng den 5. november 1960.

På de gamle pladser i skolestuen.
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vi os alle ved kaffen ovenpå i privatlejligheden og aflagde senere alle besøg 
ovre i gymnastiksalen, hvor elevforeningens yngre medlemmer svingede sig 
muntert. Svingede sig er måske så meget sagt — dans i 1960 er tilsynela
dende noget, der ikke overanstrenger de udøvende. Et lille skridt til højre — 
pause — et lille skridt til venstre — ny pause — og det hele udført med et 
ansigtsudtryk, som om tilværelsen egentlig ikke var til at holde ud. Besyn
derligt!!

Den 5. november gik det løs igen — denne gang med 25-års-jubilarerne fra 
realklassen, min egen klasse. Vi var oprindelig 19 elever i klassen, og de 15 
var mødt op, en fin mødeprocent, der burde danne forbillede for senere jubi
larhold. Det var meget morsomt — men også meget mærkeligt — at mødes 
igen efter disse mange år. Adskillige af os havde ikke set hinanden, siden vi 
forlod skolen, og nægtes kan det naturligvis ikke, at vi i ydre havde foran
dret os noget siden dengang. Det blev meget sent, inden man brød op efter 
at have genopfrisket utallige minder og knyttet nye bånd.

Denne kontakt med gamle kammerater er efter min mening noget meget 
værdifuldt, og det er mig en stor glæde at vide, at vi igennem elevforenin
gen er i stand til at formidle den.

Jeg vil gerne her til slut sende en hilsen til elevforeningens medlemmer 
med en hjertelig tak for hilsener og breve ' årets løb, og jeg vil sende denne 
hilsen med ønsket om en rigtig glædelig jul og et godt nytår.

Jeres hengivne JOHS. JØRGENSEN

To jubilarer ser på billedet „fra dengang".
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Til medlemmerne!
Det første ord i bestyrelsens hilsen til medlemmerne skal være en hjer

telig tak for den beredvillighed, hvormed man deltog i indsamlingen til 
Karen og Anders Dolleris’ mindefond, således at den kunne komme op på 
et passende beløb, og således at renterne hvert år kan uddeles både på 
Karen og på Anders Dolleris’ fødselsdag. Vi bringer andet sted i årsskriftet 
en fortegnelse over bidragyderne. Der indkom ialt godt 2000 kr.

Det er glædeligt at se, at indbydelserne i år til jubilæumssammenkomsterne 
blev efterfulgt af så mange gamle elever. Festerne skildres i forstander 
Johs. Jørgensens beretning „Årets gang“, og jeg skal kun her tilføje, at det 
er en betydelig belastning, disse sammenkomster lægger på skolen, og be
styrelsen finder derfor, at vi må tage op til overvejelse, om vi ikke i frem
tiden bør bidrage til dækning af de meget betydelige udgifter, som de 
medfører, udgifter, som vist næppe kan føres op på nogen „skattefri“ konto. 
Vi er overbevist om, at en sådan ændring i høj grad vil blive modtaget 
med forståelse.

★

Vi holder også i 1961 en sammenkomst i Studenterforeningen i Køben
havn. Den bliver den 4. marts, og vi håber oprigtigt at se mange gamle 
kammerater fra alle årgange og fra begge skoleafdelinger. Vi anbefaler, 
at man aftaler med sine klassekammerater at sætte hinanden stævne den 
aften. Sammenkomsten i fjor blev både fornøjelig og godt besøgt, og vi 
håber og venter, at det samme bliver tilfældet næste gang.

Venlig hilsen
HANS BAGGE
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Vi bringer sporten

I det forløbne år har skolens fodboldhold været engageret i en del opgør 
med andre skolehold. Vi finder, at disse kontakter er værdifulde, såvel 
sportsligt som menneskeligt, hvorfor vi da også i tiden fremover vil bevare, 
evt. udbygge, dette samkvem. Følgende kampe har fundet sted:

April 1960: Roskilde realskole —• Høng ......................... 1—4
April 1960: Høng — Jyderup realskole ............................. 1—2
Maj 1960: Høng — Sorø akademi .................................... 1—1
Maj 1960: Jyderup — Høng ............................................ 1—1
August 1960: Tølløse — Høng ........................................ 2—3
August 1960: Jyderup — Høng ........................................ 2—1
September 1960: Sorø akademi — Høng ......................... 0—1

De to kampe i august blev spillet i forbindelse med idrætsstævnet i Hol
bæk, hvor skolen traditionen tro deltog med et stort hold. Her opnåede vi 
en 4. plads i det samlede resultat.

Yderligere har vi deltaget i en turnering i indendørs fodbold i Slagelse, 
hvor vi havde en pokal at forsvare. Den måtte vi til vor ærgrelse aflevere, 
men har svoret at tilbageerobre den påny.

Jais Jensen.

Elevforeningen i 1961

Der bliver en festlig sammenkomst med underholdning og dans i Studen
terforeningen (Kongesaten og tilstødende lokaler) i København lørdag den 
4. marts 1961.

Ved den lejlighed afholder foreningen sin generalforsamling for 1960 med 
følgende dagsorden:

1. Valg af dirigent.
2. Beretning.
3. Regnskabet for 1959—60.
4. Regnskab for mindefonden.
5. Valg af bestyrelsesmedlemmer. Efter tur afgår Lene Peder

sen, Hans Jørgensen og Hans Bagge.
6. Valg af stedfortrædere.
7. Valg af revisor.
8. Eventuelt.
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Om elevmøderne i eftersommeren 1961 vil der blive udsendt meddelelse 
direkte til medlemmerne.
Elevforeningens bestyrelse:

Formand: Redaktør Hans Bagge, Bredegade 6, Slagelse, tlf. 52 37 00 
(kont.) og 52 22 02 (privat).

Næstformand: Lærer Hans Jørgensen, Ørslev skole pr. Slagelse. Tlf. 
Sønderup 91.

Kasserer: Frk. Anna Olsen, Brøndbyøster Torv 21, st. th., Hvidovre. Tlf. 
Central 3340 (kont.) og 75 28 06 (privat).

Sekretær: Lærer Jais Jensen, Gierslev pr. Løve.
Seminarieelev frk. Lene Pedersen, Stationsvej 3, Tøng. Tlf. 81.

Elevforeningens indbetalingsadresse:
Elevforeningen for Høng realskole og eksamenskursus, Brøndbyøster Torv 

21 st. th., Hvidovre. Postkonto 122 73.
Virk for tilgang af nye medlemmer!

4

Generalforsamling for 1959 holdtes den 5. marts 1960 i Studenterforenin
gen i København i forbindelse med underholdning og dans.

Formanden udtalte mindeord over Karen Dolleris og Margrethe Buch. Af 
beretningen fremgik det, at der havde været en mindre tilbagegang i med
lemsantallet, nemlig fra 631 til 600. Hans Bagge rettede en tak til Johs. Jør
gensen for dennes aldrig svigtende elskværdighed overfor foreningen.

Regnskabet godkendtes. Det udviste et overskud, men formanden gjorde 
dog opmærksom på, at det forøgede sideantal i årsskriftet muligvis ville 
gøre indhug i dette overskud.

Under „Eventuelt“ foresloges en kontingentforhøjelse; formanden henviste 
spørgsmålet til drøftelse på næste generalforsamling.

Udover denne sammenkomst i København afholdtes der den 8. oktober 
1960 i forbindelse med jubilarmiddagen, hvortil der iøvrigt var godt frem
møde, bal med underholdning i skolens gymnastiksal. Her boltrede navnlig 
de yngre årgange samt skolens elever fra real og IV. m. sig. Forud for dette 
arrangement afholdtes bestyrelsesmøde, hvor man drøftede årsskriftet og 
planerne for 1961. Jais Jensen.
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Mindefonden
Som vi lovede i årsskriftet i fjor bringer vi her en for
tegnelse over bidragyderne til Karen og Anders Dolleris’ 
mindefond i anledning af Karen Dolleris’ død:

Jakob Albrektsen, Belvedere 68, Svendborg.
Frk. Grethe Andersen, Løve.
Forretningsfører G. K. Andersen, Rebekkavej 27, Hellerup.
Grosserer Kr. Andersen, Lindegaardsvej 9, Ballerup.
Redaktør Hans Bagge, Sorø Amtstidende, Slagelse.
Fru Solvejg Aakjær Bjerre, Faaborg.
Overingeniør Sigurd Bjørn, Emiliekildevej 50, Klampenborg.
Førstelærer H. Bjørnvad, Haldagerlille, Fuglebjerg.
Fabrikant Ernst Blomhøj, Høng.
Lektor Svend Brinkhard, Rytsebækvej 16, Virum.
Dyrlæge Aage Brændholt, Kalundborg.
Fru Marna Bruun Brøste, Skovhuset, Hørsholm.
Fabrikant A. Bøgh-Sørensen, Ringe.
Frk. Alice Christensen, V. Havnevej 16, Kalundborg.
Kommunekasserer Chr. Christensen, Hjørring.
Frk. Inga Christiansen, Ryslinge Allé 11, Kastrup.
Civilingeniør P. G. Christoffersen, Færøvej 19, Lyngby.
Skoleinspektør E. Nysted Christophersen, Søndre skole, Holbæk.
Familien Clausager, Havrebjerg.
Civilingeniør W. van Deurs, Frugtparken 7, Gentofte.
Frk. Ellen Dyhr, Kastelsvej 60, København 0.
Fru Eleonora Ebbesen, Magleby sogns skole, Skælskør.
Sognepræst H. Ebbesen, Døstrup Sdrj.
Bent Egede-Jensen, Herslevgaard, Høng.
Læge J. Fr. Ellum og frue, GI. Køge Landevej 276, Valby.
Frk. Ingrid Fink, Høng.
Terkel Fink, Høng.
Fru Sigrid Fogh, Klejtrup skole, Hobro.
Kontorchef, cand. jur. Asbjørn Grathe, Hulsøvej 18, Rungsted Kyst.
Frk. Karen Grodal, V. Sejersvej 21, Holbæk.
Lærer K. Guld og frue, Borød, Sorø.
Redaktør G. Haastrup-Vig, Øresundsvej 26—28, København S.
Anders Hansen, Soderup, Hedehusene.
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Frk. Bertha Hansen, Skt. Nikolajvej 18, København V.
Frk. Birgit Mohr Hansen, Slagelsevej 11, Gørlev S.
Læge E. Joachim Hansen, Gladsaxevej 135, Søborg.
Lærerinde G. Guldborg Hansen, Ebeltoft.
Frk. G. Hansen, Marianelundsvej 14, Birkerød.
Frk. Inge Hansen, Strandvejen 42, Frederiksværk.
Frk. Inger Skibby Hansen, Mosegaardsvej 103, Odense.
Gårdejer Johs. Hansen, Hjorthøj, Ruds Vedby.
Fru Kirsten Hansen, Mars Allé 79, Søborg.
Frk. Kirsten Falster Hansen, Sæby, Høng.
Skovfoged Lars Aage Hansen, Ørnsøvej 100, Silkeborg.
Margit og Ejvind Hansen, Lærkevej 5, Høng.
Fru Marie Doose Hansen, Helgolandsgade 1, 11, København V.
Maskinarbejder Poul Hansen, Mosevej 34, Ballerup.
Lærer Rasmus Hansen, Rold, Arden.
Fru Ulla Hjeresen, Søndergade 19, Horsens.
Frk. Gudrun Høyrup, Gørlev S.
Fru Agnes Jacobsen, Kr. Stillinge, Slagelse.
Harald J. Jensen, Dame, Askeby.
Frk. Ingrid Vig Jensen, Centralbiblioteket, Esbjerg.
Kai H. Jensen, LI. Fuglede, Jerslev S.
Kontorchef Leo Jensen, Fabriksvej 1, Glostrup.
Læge Rasmus Jensen, Fejø.
Toldforvalter, cand. jur. J. Jervøe, Holbæk.
Civilingeniør J. Jochumsen, Krogshøjvej 22, Bagsværd.
Boghandler Ejlif Johansen, Toftlund.
Fru Helen Jørgensen, Lysbrovej 52, Brønshøj.
Lærer Hans Jørgensen, Ørslev, Slagelse.
Frk. Johanne Jørgensen, Christmas Møllers Plads 3, København S.
Prokurist J. Jørgensen, Askevænget 15, Virum.
Cand. jur. Karl Jørgensen, Buddinge Hovedgade 124, Søborg.
Dyrlæge M. Jørgensen, 0. Jølby, Erslev Mors.
Professor M. O. Jørgensen, Kajerødvej 59, Birkerød.
Professor N. B. Jørgensen og frue, 13, Tuluca Estates, North Hollywood,

Californien.
Lektor T. Jørgensen, Drosselvej 64, København F.
Overlærer, fru Agnes Kehlet, Luthersvej 15, Fredericia.
Læge Astrid Klein, Spangsbjerg hospital, Esbjerg.
Sognepræst A. Kjeldgaard Knudsen, Seem, Ribe.
Johs. Knudsen, Hellet, Rødding.
Direktør A. Kousgaard og frue, Resedavej 9, Gentofte.
Postkasserer A. F. Kristensen, Colbjørnsensvej 51, st., Nykøbing F.
Landsretssagfører Hermod Lannung, Skindergade 32, København K.
Redaktør A. Kof oed Larsen, Bakkevænget 13, Aalborg.
Ellen Lisa, Kirsten og Vagn Larsen, Tersløse, Dianalund.
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Direktør Karl Larsen, Fredensgade 26, Kolding.
Marie Larsen, Stationsvej 12, Dianalund.
Lærer N. K. Larsen, Tversted.
Frk. Sigrid Birch Larsen, Amts- og Bysygehuset, Kalundborg.
Civilingeniør Erik Laursen, Bellisbakken 2, Birkerød.
Kay-Erik Wissing Laursen, Lilletoften 41, Skovlunde.
Politifuldmægtig, cand. jur. M. J. Lund, Sønderborg.
Frk. Birgitte Madsen, Lykkevænget 15, Tarup, Odense.
Frk. Else Madsen, Harris, Bredebro.
Ulrik Madsen, Tybjerg, Haslev.
Mejeriingeniør Holger Mathorne, Juelsmindevej 24, Bolbro, Odense.
Frk. Ann-Marie Mortensen, Løve.
Ekspeditionssekretær, cand, polit. David Munck, Vognmandsmarken 16,

København 0.
Fru Elisabeth Nielsen, Maskinfabriken, Ruds Vedby.
Civilingeniør F. Duelund Nielsen, Gunnekær, Vanløse.
Depotejer H. K. Nielsen og frue, Høng.
Hans Veje Nielsen, Tranevej 20, Høng.
Lærer P. V. Nielsen, Holmen skole, Kvissel.
Sv. Aage Noppenau, Vinde Helsinge, Gørlev S.
Adjunkt K. Norberg, Lindevang 20, Sønderborg.
Fru Harriet Nygaard, Staalvængegaard, Langebæk.
Per Nylev, Ubby, Jerslev S.
Læge Aage Olsen, Nr. Allé 71, Kalundborg.
Bibliotekar, mag. art. Anker Olsen, Kobbervej 22, Herlev.
Civilingeniør Frands Olsen, Brøndbyøster Torv 84, Hvidovre.
Forstander Gunnar Olsen, Glamsbjerg.
Læge Viggo Olsen, Skt. Jørgensbjerg 20, Kalundborg.
Fru Anna Pedersen, Stationsvej 80, Græsted.
Gårdejer Asger Pedersen, Hulby, Korsør.
Fru Astrid Pedersen, Fyrhøjvej 27, Lyngby.
Lærerinde, frk. Bertha Petersen, Realskolen, Høng.
Ole Wirz Pedersen, Hovedgaden 26, Høng.
Dyrlæge R. Lykke Petersen, Spjald.
Overlærer Knud Petterson, Vinkelvej 36, Taastrup.
Gårdejer Chr. Rasmussen, Mulstrup, Ringsted.
Fru Birgit Rasmussen, Trendetoften 9, Holte.
Fru Inge Wæver Rasmussen, Ifversensvej 7, Hjørring.
Dyrlæge Knud A. Rasmussen, Høyersgade 1, Frederikshavn.
Forpagter Sander Rasmussen, Klippede, Ørslev.
Fru M. Ringstrøm, Dommerboligen, Fjerritslev.
Fru Inge Sejerøe-Olsen, Gørlev S.
Fru Valborg Sikjær, Helgolandsgade 6, København V.
Professor Peter Skautrup, Risskov.
Frk. Elin Sparre, Hallenslev, Høng.
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Bogholder Anna Sørensen, Kaserneboulevard 9, Aarhus.
Viceinspektør Bernh. Sørensen, Brabrand.
Købmand Erik Sørensen og frue, Brønshøjgaardsvej 25, Brønshøj.
Dyrlæge K. Sørensen, Sdr. Bjært.
Gårdejer Lars Sørensen, Reerslev, Ruds Vedby.
Dyrlæge P. K. Sønderby Sørensen, Klinkby.
Frk. Ruth Sørensen, Roskilde.
Søren Sørensen, Skovvej 19, Ruds Vedby.
Direktør G. Theilgaard, Køge.
Dyrlæge H. Ulsø, Skævinge.
Fru E. Østergaard, Brenderup F.
Der indkom ialt 2016,00 kr.
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Medlemsliste

Lærere:
Skolebestyrer Johs. Jørgensen, Realskolen, Høng.
Overlærer E. Seest Mogensen, Nysted.
Lærerinde frk. B. Petersen, Realskolen, Høng.
Lærerinde fru Østergaard, Brenderup.
Realskolebestyrer Johs. Petersen, Odder.
Lærer Guld, Borød, Sorø.
Mrs. Bjørn Jørgensen, f. Varberg, 13 Toluca Estates, North Holly

wood, Californien, USA.
Viceinspektør Bernh. Sørensen, Brabrand.
Forstander Svend Nielsen, Raagelund, Marslev.
Lærer Vagn Dybkær, Dalbygade 112, Kolding.
Lærer Sigurd Kramer, Jul. Valentinersvej 13, 4. sal, København F.
Lærerinde frk. E. Dyhr, Kastelsvej 60, København 0.
Lærer Aage Skræpgaard, Vald. Sejersvej 43, Holbæk.
Overlærer Knud Petterson, Vinkelvej 36, Taastrup.
Overlærer Georg Hansen, Realskolen, Høng.
Lærer Erik Olsen, Realskolen, Høng.
Seminarielærer Erik Stougaard Thomsen, Ringvej 43, 1. sal, Hjørring.
Lærer Huda, Realskolen, Høng.
Lærer Jens Martin Nissen, Realskolen, Høng.
Lærer Johs. Nielsen, Realskolen, Høng.
Lærer Jais Jensen, Gierslev, Løve.

Eksam enskursus:
1905 Provst H. Olsen, Aagade 22, Lemvig.
1907 Fru Ragnhild Hansen Larsen, f. Jørgensen, Frederiksborgvej, Roskilde.
1908 Frk. Gudrun Hansen, Marianelundsvej 14, Birkerød.
1910 Kommunekasserer Chr. Christensen, Hjørring.

Fru Sigrid Fogh, f. Olsen, Klejtrup skole, Hobro.
Toldforvalter, cand. jur. J. Kr. Jervøe, Hegnet 24, Holbæk.

1911 Advokat Johs. Blide, Colbjørnsensgade 3, København V.
Fru Dagmar Kofod Larsen, f. Dolleris, Bakkevænget 13, Aalborg.

1912 Læge J. Fr. Ellum, GI. Køgevej 276, Hvidovre.
1913 Skoleinspektør E. Christophersen, Søndre skole, Holbæk.

Professor Mathias Jørgensen, Kajerødvej 59, Birkerød.
Stationsforstander Kr. Kristensen, Kagerup st.
Forpagter Sander Rasmussen, Bøgeskovgaard, Klippede, Ørslev.

1914 Overingeniør Sigurd Bjørn, Emiliekildevej 50, Klampenborg.
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Landinspektør Sven Lannung, Amager Boulevard 127, København S. 
Redaktør A. Kofod Larsen, Bakkevænget 13, Aalborg.

1915 Professor Peter Skautrup, „Torpet“, Risskov.
1916 Dr. Bjørn Jørgensen, 13 Toluca Estates, North Hollywood, Californien, 

USA.
Prokurist Holger Larsen, Bellisvej 16, København F.
Fru Esther Nielsen, f. Madsen, Hedevej 1, Høng.
Statseksam. ejendomsmægler Svend Povelsen, Nørreaas 64, Slagelse. 
Gdr. Chr. Rasmussen, St. Egedegaard, Mulstrup, Ringsted.

1917 Civilingeniør Wilhelm van Deurs, Frugtparken 7, Gentofte.
Lærer Martin Jensen, St. Fuglede.
Depotejer H. K. Nielsen, Hedevej 1, Høng.

1918 Direktør Aksel Kousgaard Nielsen, Resedavej 9, Gentofte.
Tandlæge frk. Inga Nielsen, Tinggade 1, Ringsted.
Forlagsboghandler Folmer Pedersen, Krathusvej 5, Charlottenlund. 
Direktør Gustav Theilgaard, Køge.

1919 Grosserer Kr. Andersen, Lindegaardsvej 9, Ballerup.
Gdr. Anders Boes, Hem Skovgaard, Skanderborg.
Direktør Aksel Ebbesen, Øresundsvej 16, Charlottenlund.
Sognepræst Hans Ebbesen, Døstrup, Sønderjylland.
Købmand Holger Grand, Kindhestegade 11, Næstved.
Fru Ellen Hemmingsen, f. Petersen, Skyttemarksvej 13, Næstved. 
Landinspektør Vald. Jacobsen, Njalsgade 18, 2. sal, København S. 
Overbibliotekar frk. Ingrid Vig Jensen, Centralbiblioteket, Esbjerg. 
Overlæge Peter Ladekarl, Filosofgangen 9, Odense.
Fru Ellen Kousgaard Nielsen, f. Nøhr Hansen, Resedavej 9, Gentofte. 
Civilingeniør F. Duelund Nielsen, Gunnekær 24-26, Rødovre, Vanløse. 
Sognerådsformand, landbrugskandidat Sv. Otto Nielsen, Nr. Aaby.

1920 Direktionssekretær Aage Juul-Larsen, Bernstorffsvej 100, Hellerup. 
Kontorchef, cand, polit. Johs. Kjeld, Normasvej 37, Valby.
Fru Gudrun Ravnholt, Estherhøjvej 39 A, Asnæs.

1921 Henry Aabo, Avedøre skole, Hvidovre.
Skoleinspektør Hans Holten Hansen, Bjergsted, Jyderup.
Redaktør Axel Jørgensen, Thyregodsvej 3, st., Valby.
Prokurist Jørgen Jørgensen, Askevænget 15, Virum.
Cand. jur. Karl Jørgensen, Buddinge Hovedgade 124, Søborg.
Grosserer Aage Lavsen, Holmstrup.
Forstander Gunnar Olsen, Glamsbjerg Fri- og Efterskole, Glamsbjerg. 
Gdr. Philip Petersen, Tinghøj, Ørsted, Viby S.
Fru Inge Wæver Rasmussen, f. Mathiassen, Ifversensvej 7, Hjørring.

1922 Overassistent frk. Hanne Find, Willemoesgade 311, København 0.
Frk. Gudrun Guldborg Hansen, Ebeltoft.
Overlærer frk. Gudrun Paarup-Hansen, Aaparken 41, Maribo.
Fru Marie Doose Hansen, Helgolandsgade 1, 2. sal, København V.
Gdr. Viggo Hansen, Bøget, Præstø.
Fru Bodil Hermansen, f. Jensen, Kirkevej 21, Charlottenlund.
Bogholder Chr. Pedersen, Marienbergvej 11 B, Vordingborg.

1923 Frk. Alice Christensen, Vestre Havnevej 16, Kalundborg.
Fru Eleonora Ebbesen, f. Christensen, Magleby sogns skole, Skelskør. 
Cand. psyk. Mogens Ellehammer, Søager 45, Gentofte.
Aktuar K. Foss, Brorsonsvej 3 A, Taastrup.
Inspektør, cand. mag. Erik Halager, Kvaglundvej 31, Esbjerg. 
Forstander Knud Hansen, Bygholm, Horsens.
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Dyrlæge Mogens Jørgensen, Øster Jølby, Erslev.
Lærer C. Nielsen, Tune, Roskilde.
Lærer P. V. Nielsen, Holmen skole, Kvissel.

1924 Kommunekasserer, frk. Eva Bernholm, Slotsalléen 47, Slagelse. 
Redaktør G. Haastrup-Vig, Øresundsvej 26, København S.
Landinspektør E. Krog, Gruts Allé 11, Hellerup.
Grosserer Asger Nielsen, Callisensvej 40, Hellerup.
Læge Viggo Olsen, Sankt Jørgensbjærg 20, Kalundborg.
Dyrlæge R. Lykke Pedersen, Spjald.
Disponent N. Just Sørensen, Septembervej 215, Herlev.

1925 Dommer Poul Berger Nielsen, Skovvej 18, Kerteminde.
Dyrlæge N. Veirup, Jellinge.

1926 Fru Ellen Margrethe Hansen, f. Hansen, Møllevej 13, Vig st. 
Harald J. Jensen, Dame, Askeby.

1927 Redaktør Hans Bagge, Bredegade 6, Slagelse.
Lagtingsmand, postekspeditør A. Djurhuus, Vaag, Færøerne. 
Lærerinde frk. Herdis Egede, Næsby forskole, Glumsø.
Grosserer Edgar Fischer, Farimagsgade 37, Næstved.
Fru Ingeborg Gtildberg, f. Danielsen, Tjørnevænget 20, Kgs. Lyngby.
Maskinarbejder Poul Hansen, Mosevej 34, Ballerup.
Lærerinde fru Johanne Helge, f. Kristoffersen, Valbygaardsvej 30, 

Slagelse.
Lærer Jens Henry Jensen, Rødkælkevej 59, Taastrup.
Lærer H. Riis Klausen, Birkevænget 14, Bagsværd.
Direktør Karl Larsen, Toldbodgade 12, Kolding. 
Politifuldmægtig, cand. jur. Mikkel Lund, Sønderborg. 
Gdr. Asger Pedersen, Landsbjerggaard, Hulby, Korsør. 
Stadsdyrlæge Gunnar Westergaard, Frederikshavn.
Uddeler Robert Wøidemann, Brugsforeningen, Helsinge.

1928 Fru Kirsten Hansen, f. Hansen, Mars Allé 79, Søborg.
Kasserer Knud Nielsen. Toftekærsvej 109, Søborg.
Dyrlæge K. Sørensen, Bjært.

1929 Forretningsfører Gudmund Andersen, Rebekkavej 27, 2. sal, Hellerup.
Cand. mag. Niels Holtze, Lavendelvej 2, Nakskov.
Landinspektør Poul Toft Jensen, Skelskørvej 6, Slagelse.
Civilingeniør Jacob Jochumsen, Krogshøjvej 22, Bagsværd. 
Dyrlæge Aage Simonsen, Korsvejen, Fjerritslev.
Dyrlæge Hans Ulsø, Bakkehuset, Skævinge.

1930 Sognerådsformand, gdr. Lars Sørensen, Reerslev, Ruds Vedby.
1931 Asbjørn Bøgh-Sørensen, Vestergade 28, Ringe.

Fru Anna Marquard, Nørre Allé 731, Kalundborg.
Dyrlæge J. C. Fogt, Skeide.
Victor Larsen, Omø.
Gartner Jacob Petersen, Overdams Huse, Hørsholm.
Skolepsykolog Gunnar Velsing-Rasmussen, Gedevasevej 31 A, Farum.

1932 Dyrlæge Jørgen Geert-Jørgensen, Stege.
Lærerinde frk. Karen Grodal, Vald. Sejersvej 21, 1. sal, Holbæk. 
Civilingeniør Thorkild Jespersen, Mylius Erichsensallé 54, Hellerup. 
Læge, fru Astrid Klein, f. Joensen, Dalsvej 752, Holstebro.
Kontrolassistent Ejnard Larsen, Vejby.
Ekspeditionssekretær, cand. polit. David Munck, Vognmandsmarken 

16, København 0.
Købmand Ejler Nielsen, Snarebakken, Ruds Vedby.
Bibliotekar, mag. art. Anker Olsen, Kobbervej 22, Herlev.
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1933 Realskolelærer Aage Andersen, Absalonsgade 7, Slagelse.
1934 Fysioterapeut frk. Aase Buhr, Holbækvej, Kalundborg.

Dyrlæge Georg Bartholdy, Ebeltoft.
Læge Ernst Joachim Hansen, Gladsaxevej 135, Søborg.
Fru Rigmor Jørgensen, f. Christensen, Nørhoved, Fakse.
Amtsskolekonsulent, cand. psych. A. Ravnmark, Syrenvej 21, Ringsted.

1935 Ingeniør Ove E. Andersen, Klokkestøbergade 9, Slagelse.
Uddeler Jens Bagge, Rosted Brugsforening, Slagelse.
Dyrlæge Aage Brændholt, Kalundborg.
Kst kontorchef, cand. jur. Asbjørn Grathe, Hulsøvej 18, 

Rungsted Kyst.
Fru Agnes Jacobsen, f. Hansen, Kommunekontoret, Kr. Stillinge, 

Slagelse.
Peder Madsen, Søborg Torv 41, Søborg.
Sognerådsformand, gdr. Aage Møller, Agersø.
Niclas Kunoy, Uppsalagade 121, Kbh. 0.
Dyrlæge Knud A. Rasmussen, Høyersgade 1, Frederikshavn.

1936 Ingeniør N. C. Jensen, Grønnevej 90, Virum.
Vagn-Aage Lind, Vestergade 24, Nyborg.
Redaktionssekretær Frede Pries Nielsen, Helsingør Dagblad, 

Helsingør.
Adjunkt, cand. mag. Knud Nordberg, Lindevang 20, Sønderborg.
Civilingeniør Poul E. Petersen, Sallingvej 791, København F.

1937 Gdr. Johs. Hansen, Hjorthøj, Ruds Vedby.
Fængselsbetjent Jens Bundgaard Jessen, Sdr. Omme.

1938 Frk. Anna Pedersen, Stationsvej 80, Græsted.
Fru Margrethe Jørgensen, f. Sørensen, Strandgaarden, St. Fuglede.

1939 Ingeniør Thorkild Hansen, Bagsværdvej 187, Bagsværd.
1940 Jens Aage Christensen, V. Heden pr. Vraa.

Viggo Madsen, Fabriksvej 241, Horsens.

1941 Trafikassistent frk. Ruth Sørensen, Jernbanestationen, Roskilde.
1942 Gdr. Esben Hansen Larsen, Bakkegaarden, Sperrestrup, Ølstykke. 

Tandlæge, fru Gerda Ohrt, f. Dige, Schweizerpladsen 5, 2. sal, 
Slagelse.

Fru Kathrine Jakobsen, f. Nielsen, Villa Granly, Kirkeby.
1944 Civilingeniør Poul Eriksen, Tukshøjen 30, Herlev.

Kaj Sjørslev, Skolebakken 2 A, Nyborg.
1945 Forstkandidat Lars Aage Hansen, Ruds Vedby.

Fru Anna Lise Larsen, f. Bang Jensen, Aakjærsvej 1, Karup J.
1946 Konsulent Martin Christiansen, Poul Møllersvej 21, Odense. 

Lærer Kr. Larsen, Centralskolen, Tversted.
1947 Flyverløjtnant Leo Nielsen, Kløvermarken 24, Vadum. 

Trafikassistent Harry Petersen, Blichersvej 91, 1. sal, Helsingør. 
Axel Poulsen, Ledagersti 23, Vanløse.

1948 Fru Herdis Stentebjerg Hansen, f. Kristensen, Solvænget 9, 
Fredensborg.

Frk. Inger Skibby Hansen, Vilhelminevej 21, Odense.
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Lærer Hans Jørgensen, Ørslev, Slagelse.
Gunner Kerval, Pilevej 14, Frederiksværk.
Frk. Ingrid Knudsen, Snogegaardsvej 7, Gentofte.
Fru Inger Kristensen, f. Hansen, Lindegaarden, Tvindelstrup, 

Sneslev.
Civilingeniør Erik Lauersen, Bellisbakken 2, Birkerød.
Frk. Hildur Rasmussen, Faaborgvej 86, Fruens Bøge.

1949 Kaj Stecher-Hansen, Middelvej 26, Gentofte.
Assistent Jørgen Palner Jensen, Rebekkavej 12, Hellerup.
Assistent Villy Nielsen, Codan, Hillerød.
Jørg. Kj. Rasmussen, Faardrup, Flakkebjerg.

1950 Repræsentant Henning Jensen, Vesterport 122, Slagelse.
Fru Sonja Jensen, f. Lillholm, Strucksallé 4, Tønder.
Mejeriingeniør Holger Mathorne, Juelsmindevej 241, Bolbro, Odense.
Radiotelegrafist Bent R. Petersen, Gothersgade 32, 4. sal, Kbh. K.
Jørgen Skar, Rolighedsvej 44, Hareskov.

1951 Sparekasseass. Anders Hansen, Novembervej 13, Herlev.
Fenrik Bjarke Trier Hansen, F. L. K. S. E.-afdl. Jonstruplejren, 

Ballerup.
Gårdejer Johs. Knudsen, Harreby, Fole. 

Hammerichsgade 14, København V.
Fru Annelise Nielsen, f. Christensen, Folehaven 115 st. th., Valby.

1952 Knud E. Andersen, Carl Nielsensvej, Skelskør.
Løjtnant Knud Krüth, Lundsgaardsvej 1, Frederiksberg, Sorø.
Ulrik Madsen, Tybjerg, Haslev.
Mag. art. frk. Marie Terp, Assensgade 28, 1. sal, th., Aarhus.
Lærer Karl Henning Yde, Byskolen, Ulfborg.
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1910
1911
1912
1915

1916

1917

1918

1919
1920

1921

1923

1924

1926

1927

1928

1929
1930

1931
1932

1933

38

Realskolen:
Lærer Hans Nielsen, Kværkeby skole, Kværkeby.
Fru Inger Ellum, f. Frost, Gl. Køgevej 276, Hvidovre.
Lrs. Hermod Lannung, M. B., Skindergade 32, København K.
Førstelærer Herman Bjørnvad, Haldagerlille, Fuglebjerg.
Fru Edith Skov, Taarbæk Strandvej 59 B, Klampenborg.
Fru Jeanette Lannung, f. van Deurs, Amager Boulevard 127, 

København S.
Generalkonsul Axel Beck, Nørrebrogade 26, København N.
Fru Valborg Stahl Madsen, f. Stahl Nielsen, Sæbehuset, Høng.
Apoteker, dr. pharm. Axel Lannung, Henning Bojesensvej 9, Gentofte.
Bankbestyrer K. A. Lomholt Nielsen, Fuglebjerg.
Fru Musse Ringstrøm, f. Hannibal, Fjerritslev.
Fru Anna Hansen, f. Hansen, Skovsøen 31, Bagsværd.
Fru Gerda Hansen, P. Paludansvej 10, Kalundborg.
Fru Astrid Pedersen, f. Christoffersen, Fyrhøjvej 27, Kgs. Lyngby.
Fru Menze Peterson, f. Skov, 19250 Gainsborough Road, Detroit, 

Michigan, USA.
Veksellerer, cand. polit. Gunnar Lannung, Fortunstræde 4, 

København K.
Frk. Gudrun Høyrup, Sejersvej, Gørlev S.
Fru Else Jacobsen, f. Andersen, Roarsvej 8, Roskilde.
Fru Valborg Sikjær, f. Nielsen, Helgolandsgade 6, København V.
Prokurist Jørgen Christensen, V. Heisesvej 13, Allerød .
Fru Bertha Jensen, f. Frisdahl, Eksercergaarden, Tønder.
Fru Inger Steensgaard Larsen, f. Schultz, Skovdalsvej 1, Kongsvang, 

Aarhus.
Aksel Mathiesen, Ernst Kapersvej 12, København SV.
Frk. Johanne Jørgensen, Christmas Møllers Plads 3, 4. sal, 

København S.
Direktør Henry Larsen, Ulrikkenborg Allé 32, Kgs. Lyngby.
Fru Inger Schmidt, f. Vedel Birch, Ingemanns Allé 56, Esbjerg.
Smedemester Edmund Christensen, Sæby, Høng.
Maskinmester Gunnar Czermak Nielsen, Jydeholmen 28, Vanløse.
Værkfører Svend Christensen, Set. Pedersgade 27, Slagelse.
Fru Esther Jørgensen, f. Eriksen, Stavnsbjerggaard, Sludstrup.
Arkitekt, M.A.A., Helge Nørvig, Segelckesvej 8, 1. sal, København F.
Kontrollør Asger Fr. Kristensen, Colbjørnsensvej 51, Nykøbing F.
Realskolebestyrer Jørgen Bent Jørgensen, Ringe Realskole, Ringe. 
Lektor, cand. mag. Torsten Jørgensen, Drosselvej 64, København F.
Købmand Erik Sørensen, Brønshøjgaardsvej 25, Brønshøj.
Manufakturhandler Henning Hansen, Høng.
Fru Elisabeth Nielsen, f. Wittrock Hansen, Maskinfbrk., Ruds Vedby.
Knud Rønholt Hansen, Slotsparken 1, Bagsværd.
Pianist Chr. Haundrup, Ahornskrogen 8, Bagsværd.
Læge fru Ulla Hjeresen, f. Tuxen-Meyer, Søndergade 192, Horsens.
Sognepræst Edvard Nielsen, Vetterslev Præstegaard, Vrangstrup.



Direktør, ingeniør Poul Pedersen, Høng.
Bogholder Poul Thorsted, Kongelyset 21, Slagelse.

1934 Cand. mag. Svend Brinkhard, Rytsebækvej 16, Virum. 
Revisor Holger Borgen Hansen, Amtskontoret, Thisted. 
Repræsentant Knud Jacobsen, Skolegade 14, Ringsted. 
Lærerinde frk. Karen Poulsen, Ringe.
Fru Solveig Rasmussen, f. Lauritzen, Farum Boghandel, Farum. 
Fru Grethe Schønning, f. Møller, Kongevejen 15, Birkerød.

1935 Fru Viola Jørgensen, f. Bruun, Parkvej 18, Slagelse.
Fru Harriet Nygaard, f. Thorbek, Staalvængegaard, Langebæk.
Fru Birgit Nymann, f. Wester, Munkatågarp, Svenstorp, Sverige.
Fru Inger Petersen, f. Mortensen, Myntevej 5, Risskov. 
Ingeniør Henrik A. Sørensen, Bondemarken 22, 1. sal, Søborg.

1936 Fru Rita Højvert, f. Bloch, Toftøjevej 15 D, Vanløse. 
Driftsleder Frede Rasmussen, Søndergade 5, Svendstrup J.

1937 Frk. Bertha Hansen, Skt. Nikolajvej 181, København V.
Vagn Holm, Buskager 42, Vanløse.
Fru Bodil Jensen, f. Henriksen, Københavns Vandforsyning, Marbjerg, 

Hedehusene.
Frk. Sigrid Birch Larsen, Amts- og Bysygehuset, Kalundborg.

1938 Peter Vilhelm Deleuran, Teglkaasvej 25, Kastrup.
Fru Ebba Hansen, f. Jensen, LI. Høng, Høng.
Frk. Inge Marie Hansen, Set. Pedersgade 24, Slagelse.
Eigil Nedergaard Jensen, Vandværksgaard, Gørlev S.
Fru Hedevig Teglgaard Jørgensen, f. Bagge, Ryds Mølle, Langesø. 
Kontorchef Leo Jensen, Fabriksvej 1, Glostrup.
Fru Eileen Lambertsen, f. Hansen, Flensborggade 8, 3. sal, 

København V.
Indendørsarkitekt fru Grethe Pedersen, f. Plejdrup, Høng.

1939 Ingeniør Niels Trygve Bloch, Kastrupvej 80, København S.
Civilingeniør Anders Glens, A/C Hedeager-Bosworth do Brazil S. A., 

Avenida Paulista 1650, Caixa Postal 3010, Sao Paulo, S. P., 
Brasilien.

Disponent Alex Wittrock Hansen, Høng.
1940 Fru Kirsten Andreasen, f. Lindsteen, Næstved Discontobank, Næstved. 

Civilingeniør Poul Geert Christoffersen, Færøvej 19, Kgs. Lyngby. 
Fru Grethe Fischer, f. Christensen, Havnegade 23, Korsør.
Fru Evely Johnsen, f. Pedersen, Kobbelvænget 46, Brønshøj.
Kontorchef cand. jur. Thorkild Jørgensen, Kongsbjergvej 31, Virum. 
Maskinarbejder Preben Larsen, Skovbakken 8, Virum.
Frk. Anna Olsen, Brøndbyøster Torv 21, Hvidovre.
Civilingeniør Frands Olsen, Brøndbyøster Torv 84, Hvidovre. 
Repræsentant Kaj Olsen, Orøvej 5, Holbæk.

1941 Fru Inger Munch-Hansen, f. Hansen, Hulsøvang 14, Rungsted Kyst. 
Landsretssagfører Kaj Plejdrup, Holbæk.
Fru Birgit Rasmussen, f. Knudsen, Trendetoften 9, Holte.

1942 Egon Berth, Esso, Irisvej 6, Køge.
Poul Chr. Larsen, Aarby, Kalundborg.
Læge Aage Olsen, Nr. Allé 71, st. tv., Kalundborg.
Fru Inge Marg. Sejerøe Olsen, f. Jørgensen, Sdr. Allé, Gørlev S.
Fru Edith Petersen, f. Hansen, A/M Toft, Kokkedal.
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1943

1944

1945
1946

1947

1948

1949

1950

1951

1952
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Repræsentant Helge Jensen, Holbergsgade 24, Slagelse.
Ejendomsmægler Henning Johansen, Fuglsangsvej 10, Høng.
Fru Jytte Beck Pedersen, f. Iversen, Lyngbygaardsvej 112, Kgs.

Lyngby.
Hans Veje Nielsen, Tranevej 20, Høng.
Installatør Kurt Riber, Griffenfeldtsgade 7, København N.
Bent Larsen, Kgl. Brand, Ringsted.
Bankassistent Ole Hansen, Slotsvænget 36, Slagelse.
Fru Else Knudsen, f. Kristensen, Neder Vindinge, Vordingborg.
Fru Beate Nielsen, f. Mathiasen, Fuglede Lervarefabrik, St. Fuglede.
Fru Else Pedersen, f. Zobbe, Skibbrogade 46, Kalundborg.
Fru Gudrun Binderup, f. Johansen, Irisvej 11, Slagelse.
Frk. Asta Høgsbro, Vestergade 8, Hvidbjerg, Thy.
Bent Jensen, Herslevgaarden, Høng.
Radiotekniker Ernst Nielsen, Hovedvej 2, Orehoved.
Fra Grethe Baunegaard Pedersen, f. Nielsen, Reerslev, Ruds Vedby.
Fru Birthe Eick, f. Klausen, Engtoftevej, Dianalund.
Henning Eskildsen, Hulkærvej 38, Søborg.
Fru Kirsten Hagen, f. Jensen, Banevolden 40, Valby.
Frk. Inge Hansen, Strandvejen 42, Frederiksværk.
Fru Inger Jensen, Strandhavevej 821, Valby.
Fru Betty Pedersen, f. Nielsen, Rundgaarden 24, st., Søborg.
Fru Anne-Lise Weirup, f. Bruun, Odinsvej 7 C., 1. sal, Høng .
Fru Bente Dilling Flansen, f. Kristensen, Nymose Huse 40, Gentofte.
Frk. Kirsten Hansen, Sæbygaard, Høng.
Assurandør Kay Wissing Laursen, Lilletoften 41, Skovlunde.
Poul Olsen, Kirke Helsinge, Gørlev S.
Fru Anni Andersen, f. Christensen, Set. Jørgensgade 30, 1. sal, 

Slagelse.
Hans Christensen, Højgaardsvænge 23, Bagsværd.
Fru Else Hansen, f. Jespersen, Staurbjerggaard, Torpe, Aunede.
Fru Grethe Hansen, Finderup, Høng .
Fru Helen Jørgensen, f. Sørensen, Lysbrovej 52, Brønshøj.
B. Kjædegaard, Maglekær 222, Valby.
Fru Irene Kristensen, f. Hansen, Søndermarksvej 24, Dianalund.
Fru Rigmor Kristensen, f. Rasmussen, Gækkelundsvej 24, Slagelse.
Ester Larsen, Roskildevej 51, 1. altangang 22, Valby.
Hans Aage Nielsen, Kronborg Ladegaardsvej 322, Helsingør.
Gunnar Thaarup, Sønderringvej 402, Valby.
Frk. Kirsten Zobbe, Algade 36, Gørlev S.
Frk. Greta Andersen, Gørlev S.
Frits Jensen, Sorøvej, Ruds Vedby.
Erik Larsen, Rudsgade 25, Ruds Vedby.
Folmer Nielsen, GI. Torv, Frederikshavn.
Ingeniør Jørn Risom, Vindingevej 63 C, Roskilde.
Thormod Christiansen, Niels Brocksgade 4, 2. sal tv., København V.
Ejvind Hansen, Lærkevej 5, Høng.
Henning Jensen, Kildegaarden, Haslev.
Konstruktør Hans Holst Kjær, Usserød Kongevej 372, Hørsholm.
Fru Bodil Lund, f. Belling, Svindinge præstegaard, Svindinge.
Frk. Tove Madsen, Hovedgaden 46, Høng.



Løjtnant Mogens Sørensen, Frederiksberg Slot, København F.
1953 Frk. Benthe Breidahl, Grønlandsvej 6, Slagelse.

Anders Bøgelund, Møllevej 8, Høng.
Hans Chr. Frederiksen, Taagerup pr. Skellebjerg.
Frk. Birthe Hansen, Hovedgaden 3, Hørsholm.
Helmer Jensen, Banken for Sorø og Omegn, Sorø.
Ove Jensen, Drosselvej 13, Høng.
John Jørgensen, Jerslev S.
Torben Madsen, Signalværkstedet, Flyvestation, Aalborg.
Hans Erik Møller, Søbjerg, Skellebjerg.
Flyradiotelegrafist Preben Nielsen, Rugvænget 381, Ballerup.
Berit Lehmann Petersen, Stationsvej 3, Høng.

1954 Kurt Jensen, Tuborgvej 1, Gørlev S.
Bjørn Kraglund, Stengaardsallé 95, Lyngby.
Flemming Madsen, Axelholm, Jyderup.
Frederik Madsen, Kulbygaard, Høng.
Arne Mortensen, Kraghave, Nykøbing F.
Hedvig Nørby, Hovedgaden, Høng.
Fru Tove Petersen, f. Jensen, Skuerup, Vedde.
Elin Sparre, Hallenslev pr. Høng.

1955 Frk. Ingrid Fink, Husmandsskolen, Høng.
Typograf, frk. Hanne Frederiksen, Lundsgaardsvej 19, Sorø.
Frk. Margit Hansen, Lærkevej 5, Høng.
Frk. Else Jensen, Kildehuset, Ruds Vedby.
Vagn Jensen, Ubby, Jerslev S.
Frk. Connie Madsen, Dalby Hals, Gørlev S.
Fru Jytte Nielsen, f. Hansen, „City“, Dr. Sellsvej 13, Dianalund.
Seminarieelev, frk. Lene Pedersen, Stationsvej 3, Høng.

1956 Lis Asmussen, Odins-Parken 6 A, Høng.
Per Bonde, Sønderød, Ruds Vedby.
Rigmor Frandsen, Grønvang, Bakkendrup pr. Gørlev Sj.
Kaj Jensen, „Søvang“, Lille Fuglede, Jerslev Sj.
Rasmus Krohn, Finderup, Høng.
Henning Larsen, Rudsgade 25, Ruds Vedby.
Vagn Larsen, „Højgaard“, Tersløse pr. Dianalund.
Frantz Martensen, Østerbrogade 941, København 0.
Knud Paludan-Miiller, Lærlingehjemmet, Rantzausgade 60, 

København N.
Frk. Kirsten Møller, Odinsvej 4, Høng.
Kaj Petersen, Vedby skov pr. Ruds Vedby.

1957 Carl Bech, Fiskergade 9, Kbhvn. N.
Frk. Jette Christensen, Hovedgaden 56, Høng.
Poul Ramhøj Christensen, Dianalund.
Terkel Fink, Husmandsskolen, Høng.
Anna Forsingdal, mejeribestyrer F., Jerslev S.
Stud. med. Kirsten Falster Hansen, Sæby pr. Høng.
Leo Jessen, mejeribestyrer Jessen, Havrebjerg.
Hanne Larsen, Syvbækgården, Høng.
Karen Margrethe Madsen, Ulstrupgården, Gørlev S.
Bent Boye Nielsen, Løve.
Inge Valentin Pedersen, Hovedgaden 66, Høng.
Bent Skjolddorph, Tjørnelunde pr. Høng.

1958 Økonomaelev Hanne Bech, Gigtsanatoriet, Skelskør.
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1959

1960

Svend Christensen, Tjørnelunde, Høng.
Finn Hansen, Algade 7, Gørlev S.
Poul Erik Hansen, Niløse, Dianalund.
Jørgen Larsen, Solbjerg, Slagelse.
Karen Inger Larsen, Årby, Kalundborg.
Frk. Tove Nielsen, Jordløse, Jerslev S.
Kirsten Olsen, Røde Kro, Jerslev S.
Mogens E. Sørensen, Blæsinge, Havrebjerg.
Erik Andsager, Set. Mikkelsgade 8, Slagelse.
Mette Ege Axø, Ruds Vedby.
Niels Blomhøj, Høng.
Jørgen Brøndel, Kulby, Høng.
Kjeld Christensen, Slagelsevej, Høng.
Mogens Hansen, Hallenslev, Gørlev S.
Bjarne Jæger, Høng.
Jørgen Stanley Jørgensen, Slagelsevej 34, Høng.
Lis Guldborg Jensen, Sæby, Høng.
Svenning Jørgensen, LI. Høng, Høng.
Inge Kjeldstrup, Høng.
Hanne Larsen, Møllevej, Høng.
Ann-Marie Mortensen, Alderdomshjemmet, Løve.
Bente Malskjær, Sæby, Høng .
Birgit Møller, Høng.
Lennart Paludan-Miiller, Sæby, Høng.
Peter Neergård, Skellet 9, Slagelse.
Aase Nielsen, Ubby, Jerslev S.
Svend Å. Noppenau, V. Helsinge, Gørlev S.
Jesper Næsted, Ubby, Jerslev S.
Frk. Hanne Nielsen, Høng.
Carl Henrik Petersen, Stationsvej 3, Høng.
Anne Wirz Pedersen, Høng.
Niels Lynge Petersen, Kr. Frederikkevej 11, Haderslev.
Inge Bielenberg Rasmussen, Rudsgade 36, Ruds Vedby.
Jørgen Lykkegård Rasmussen, Fuglede pr. Jerslev S.
Alice Sørensen, GL Skolevej 4, Høng.
Søren Sørensen, snedkerm. Sørensen, Ruds Vedby.
Jens Stougård, Ruds Vedby.
Runa Lynge Andersen, Gørlev jernstøberi, Gørlev S.
Klaus Bormann, Gudum, Slagelse.
Steen Brøndsted, Ubby, Jerslev S.
Kirsten Bøgelund, Høng.
Agnethe Christensen, Tingvej 5, Høng.
Birthe Høj Christensen, Rudsgade 32, Ruds Vedby.
Birde Honoré Christoffersen, Mejeriet, Dianalund.
Jep Fink, Husmandsskolen, Høng.
Kirsten Frølund, Høng.
Helga Gabe, Gierslev, Løve.
Finn Hannibal, Høng.
Merete Hansen, Gierslev, Løve.
Ulla Møller Hansen, Sæby, Høng.
Thorkild Jacobsen, Slagelsevej, Høng.
Birgit Jensen, Sæby, Høng.
Ejler Bruun Jensen, Høng.
Per Jensen, damefrisørinde, fru Jensen, Gørlev S.
Lene Johansen, Drosselvej, Høng.
Hans Jørgen Knudsen, Børnehjemmet, Høng.
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Hans Jørgen Larsen, blikkenslager Larsen, Høng.
Jørgen Larsen, Ruds Vedby.
Ruth Larsen, Skovgaard, Ruds Vedby.
Kirsten Linneberg, Torvegade 311 tv., Slagelse.
Elisabeth Marholt, Nyvej 1, Høng.
Jan Morbech, Astersvej 14, Slagelse.
Niels Bent Nielsen, Høng mark, Høng.
Erling Vagner Nielsen, Rudsgade 45, Ruds Vedby.
Inge Nielsen, maskinfabrikken, Ruds Vedby.
Kirsten Nielsen, bager Nielsen, Dianalund.
Jens Olsen, Slagelse.
Lis Pedersen, Sorøvej, Ruds Vedby.
Gert Valentin Petersen, Løve.
Preben Rasmussen, Høng.
Elisabeth Stougaard, Ruds Vedby.
Regnar Stougaard, Ruds Vedby.
Anne Sørensen, Falkenhøj, Ruds Vedby.
Erland Westmose, Herluf Trollesvej 39, Slagelse .

1961 Grethe Lise Andersen, Hovedgaden 4, Høng.
Kirsten Bøgelund, Møllevej 8, Høng.
Lis Brøndel, Kulby, Høng.
Else Marie Christensen, Ryegaard, Gørlev.
Karen Christensen, Heden, Høng.
Niels Peter Christensen, Sæby pr. Høng.
Birthe Esman Eriksen, Lindevej 3, Høng.
Birgitte Fraas, Nenstrupgaard, St. Fuglede.
Mogens Frølund, Flintegårdsvej, Høng.
Henning Hansen, Hovedgaden 1, Høng.
Irene Hansen, Hallenslev, Gørlev S.
Margit Hansen, v/ Hermand Hansen, Gierslev, Løve.
Jens Henning Hansen, Sandhøjgaard, Hallenslev, Gørlev.
Steen Ove Hansen, „Dommergaarden“, Høng.
Knud-Sten Hansen, Hjorthøj, Ruds-Vedby.
Niels-Erik Darling Jensen, Sorøvej, Ruds Vedby.
Ingrid Berg Jensen, Skovvej 17, Høng.
Leif Jensen, Møllevej 32, Høng.
Per Rønde Jensen, Vinkelvej, Høng.
Fritjof Hellbo Jensen, Taagerup, Skellebjerg.
Jytte Jakobsen, Tranevej 1 B, Høng.
Irene Jensen, Børnehjemmet, Høng.
Jørgen Jensen, Lærkevej 12, Høng.
Anne Lisbeth Jensen, Løve by, Løve.
Kirsten Johnsen, Heden, Høng.
Mogens Johansen, Drosselvej 13, Høng.
Annette Kildeborg, Gammel Skolevej 2, Høng.
Jette Kiirstein, Tjørnelunde mark, Tindinge Bakke, Ruds Vedby.
Ingvar Kyed, skolen, Ørslev pr. Slagelse.
Preben Larsen, Syvbæk, Høng.
Benny Larsen, v/ Arnold Larsen, Rye, Gørlev S.
Alice Madsen, v/ Jens Peter Madsen, Tjørnelunde, Høng.
Karen Elisabeth Monrad, Hovedgaden 2, Høng.
Birgitte Paludan-Müller, Sæby pr. Høng.
Ole Nielsen, Lærkevej 4, Høng.
Leif Bernholm Nielsen, Hedvigsgård, Høng.
Jens Chr. Nielsen, Herslev, Høng.
Helmuth Nielsen, Vævervænget, Ruds Vedby.
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Jørgen Nielsen, Jernbanegade, Ruds Vedby.
Hans Ejner Nielsen, Solbjerg pr. Slagelse.
Birgit Nielsen, Gierslev, Løve.
Kirsten Olsen, Hovedgaden 5, Høng.
Annie Pedersen, Tjørnelunde, Høng.
Per Tidemand Pedersen, Kulby mark, Høng.
Johan Aage Pedersen, Kragerupgård, Ørslev pr. Slagelse.
Kirsten Petersen, Skovvej 13, Høng.
Margit Ramsing, Hovedgaden 58, Høng.
Bodil Rasmussen, Rønnebærvej 3, Høng.
Ebba Schneider, Vestergade 26, Høng.
Margot Sørensen, Mågevej 6, Høng.
Åse Fischer Sørensen, Vester Løve, Løve.
Knud-Erik Staugaard, Sorøvej 1, Ruds Vedby.
Karin Troelsen, Vedbygård, Ruds Vedby.

1962 Annette Andersen, Høng.
Lars S. Andersen, Selchausdal.
Anne M. Anderson, Gørlev.
Eva Arpe, Gierslev.
Ole Blomhøj, Høng.
Ole Christensen, Høng.
Børge Christensen, Høng.
Eva Christensen, Rye mark.
Hanne R. Christensen, Kragevig.
Mogens Christiansen, Gørlev.
Poul E. Frederiksen, Ruds-Vedby.
Hanne Hansen, Høng.
Marianne Hansen, Gierslev.
Niels Chr. Hansen, Løve.
Elin E. Hansen, Niløse.
Elin M. Hansen, Solbjerg.
Grethe Johansen, Tjørnelunde.
Jens Åge Jensen, Høng.
Leif Jensen, Sæby.
Birgit Jespersen, Ruds-Vedby.
Stig Jespersen, Høng.
Kirsten Jørgensen, Høng.
Birger Jensen, Høng.
Vibeke Guldborg Jensen, Sæby.
Anne Marie Kristensen, Gierslev.
Lizzi Kristiansen, Gørlev.
Søren Kelstrup, Høng.
Ole Kyed, Ørslev.
Anni Larsen, Høng.
Benny Larsen, Høng.
Ib Larsen, Høng.
Kurt Larsen, Gierslev.
Kurt Ludvigsen, Sæby.
Merete Langsted, Ruds-Vedby.
Birte Larsen, Kragevig.
Bjarne Larsen, Slagelse.
Lars Larsen, Dianalund.
Lene M. Larsen, Gørlev.
Annette Marholt, Høng.
Kirsten Mikkelsen, Høng.
Mette Møller, Høng.
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Birte Madsen, Reerslev.
Hans Peter Madsen, Løve.
Erling Mathisen, Høng.
Anne O. Nielsen, Dianalund.
Bente Nielsen, Sæby.
Kirsten Nielsen, Finderup. 
Leif Chr. Nielsen, Bjerre. 
Niels Chr. Nielsen, Solbjerg. 
Torsten Nielsen, Høng. 
Therese Nielsen, Dianalund. 
Carl C. Olsen, Løve. 
Karen Olsen, Skellebjerg. 
Flemming Jes Petersen, Dianalund. 
Hanne Petersen, Kulby.
Flemming Petersen, Gierslev.
Vilhelm Petersen, Høng.
Freddy Rasmussen, Høng.
Lars Rasmussen, Høng.
Leif Ravn, Slagelse.
Kurt Sørensen, Høng.
Niels Dahl Sørensen, Høng. 
Jørgen Schmahl, Slagelse. 
Ole Schmidt, Dianalund.
Hans Peter Sørensen, Høng.
Niels Chr. Theisen, Dianalund. 
Lena Troelsen, Ruds-Vedby. 
Ida Wøldike, Høng.
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